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Chiusura 27 novembre 2023
Le offerte dovranno pervenire entro le ore 15.00 di lunedì 27 novembre 2023

Per inviare i vostri ordini potete usare i seguenti metodi:
WhatsApp: +39 3484442361
Email: info@filateliamazzinimilano.it
Via G. Mazzini, 6    20123 Milano (MI)
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Lotto N. Offerta (€) Lotto N. Offerta (€) Lotto N. Offerta (€)

Il presente modulo è scaricabile all’indirizzo: www.filateliamazzinimilano.it
Accettando tutte le Vostre condizioni, Vi invio la mia offerta per l’acquisto dei lotti sopraindicati

Nome e Cognome .................................................................

Indirizzo .................................................................................

Cap......................Città ............................................................

Telefono........................................ Fax....................................

Email .......................................................................................

Cod. Fiscale1 | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ |

P. Iva2 .......................................................................................

Codice univoco per fattura elettronica: |_|_|_|_|_|_|_|_|_|

Codice univoco per fattura elettronica: |_|_|_|_|_|_|_|_|_|
1	 Obbligatorio
2	 Solo per i commercianti filatelici

Catalogo N. 22  - NOVEMBRE 2023
Scadenza lunedì 27 novembre 2023 alle ore 15:00

Tel. 028692430 Cell. e WhatsApp +39.3484442361 info@filateliamazzinimilano.it

Spazio riservato all’ufficio. 
Non scrivere nelle caselle.

Codice Cliente Ordine N°

Data.....................................

Firma...........................................................................................



1

Filatelia Mazzini Milano s.a.s.
Via Mazzini 6 (angolo Duomo) - 20213 Milano

di Bertaggia Carla e Di Muraglia Validoro

Catalogo NOVEMBRE 2023
Numero 22

Scadenza lunedì 27 novembre 2023 ore 15.00

Vendita su offerta senza commissioni

info@filateliamazzinimilano.it - www.filateliamazzinimilano.it

È possibile inviare le vostre offerte compilando l’apposito mudulo tramite:
Posta: Via Mazzini, 6 20123 Milano
Email: info@filateliamazzinimilano.it
Whatsapp: +39.3484442361
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ANTICHI STATI

Lombardo Veneto
1  Lombardo Veneto, 30 C. bruno scuro con marcata impronta di spazio tipografico orizzontale, certificato Sottoriva

(N° 7K) € 50,00
2  Lombardo Veneto 1850 45 C. azzurro, annullato FELDPOST N. 1 8/3 pti 13, perfetto e ben marginato, firma Diena 

(N° 10 - cat. € 3.140,00) € 280,00
3  Lombardo Veneto, 45 C. azzurro, carta a coste verticali, annullato VENEZIA, molto fresco e ben marginato

 (N° 17 - cat. € 1.300,00) € 200,00
4  Lombardo Veneto 1850 30 C. carta a macchina bruno rossiccio, annullato con bollo della Posta Militare Austriaca 

in Ancona I.R. POSTA MILIT. IN I. N° 2 16/8, perfetto, pti 13, certificato Diena (N° 21a - cat. € 3.140,00) € 300,00
5  Lombardo Veneto, francobollo di Austria, usato in Veneto, 10 K azzurro su piccolo frammento, annullato VENEZIA 

(cat. € 1.500,00) € 200,00
6  Lombardo Veneto 1858 francobolli per giornali, 1,05 azzurro, molto fresco e con ottimi margini

 (N° 8 - cat. € 4.500,00) € 500,00
7  Lombardo Veneto 1853 15 C. vermiglio brunastro, imitazione di Verona, esemplare con grandi margini annullato VICEN-

ZA 14/9, interessante uso di un falso di Verona in altra località, certificato Bottacchi e Diena 
(N° F1b - cat. € 6.000,00) € 850,00

8  Lombardo Veneto 1857 15 C. rosso vermiglio, imitazione di Milano, I° tipo, certificato Ferchenbauer
 (N° F3a - cat. € 2.250,00) € 380,00

9  Lombardo Veneto 1857 30 C. bruno rossastro scuro, imitazione di Milano, II° tipo, sottotipo B, con grandi margini, 
annullato MILANO 25/2, firma E. Diena, certificato Sorani (N° F6a/b - cat. € 6.875,00) € 850,00

10  Lombardo Veneto 1857 45 C. celeste, imitazione di Milano, II° tipo, sottotipo B, firma Sorani e Alberto Diena, 
certificato Bottacchi (N° F9a - cat. € 5.500,00) € 800,00

Modena
11  Modena 1852 5 C. verde oliva, bordo di foglio e ben marginato, splendido (N° 8 - cat. € 2.600,00) € 250,00
12  Modena 1852 40 C. azzurro scuro con punto dopo la cifra, coppia orizzontale, esemplare di sinistra con varietà 

“CENT. 4C.” invece di “CENT. 40”, certificato Sorani, splendido con bordo di foglio 
(N° 10 + 10g - cat. € 1.950,00) € 280,00

13  Modena 1859 Governo Provvisorio, 20 C. ardesia violaceo, molto fresco e ben marginato, firma E. D. , certificato Colla 
(N° 15 - cat. € 5.000,00) € 700,00

14  Modena 1859 Governo Provvisorio, 20 C. lilla grigio chiaro, splendido (N° 16 - cat. € 300,00) € 50,00
15  Modena 1859 Governo Provvisorio, 40 C. rosa carminio, firma E. D. e Gazzi (N° 17 - cat. € 300,00) € 50,00
16  Modena 1859 Governo Provvisorio, 80 C. bistro arancio, firma A. D. , splendido (N° 8 - cat. € 300,00) € 50,00

Napoli
17  Napoli 1858 1/2 Gr rosa chiaro, I° tavola, coppia orizzontale, certificato Manzoni (N° 1 - cat. € 18.000,00) € 1.500,00
18  Napoli 1858 1/2 Gr rosa brunastro, I° tavola, senza filigrana, annullato con parte di bollo ANNULLATO in cartella, 

perfetto, sigla e classifica Manzoni (N° 1b - cat. € 600,00) € 85,00
19  Napoli 1858 2 Gr rosa lillaceo, II tavola, ben marginato, classifica Manzoni (N° 6a - cat. € 450,00) € 50,00
20  Napoli 1858 2 Gr rosso mattone, ottimo aspetto (N° 6c) € 50,00
21  Napoli 1858 5 Gr rosa chiaro, bordo di foglio sinistro, certificato Raybaudi (N° 8c) € 50,00
22  Napoli 1858 5 Gr carminio rosa, ben marginato, gomma non coeva all’emissione, certificato Cardillo

 (N° 9 - cat. € 20.000,00) € 700,00
23  Napoli 1858 10 Gr carminio rosa, II° tavola di ottimo aspetto, piccolo difetto in alto, certificato Manzoni, raro

 (N° 11 - cat. € 26.000,00) € 1.300,00
24  Napoli 1858 20 Gr rosa brunastro, I° tavola, assottigliamento al verso, relazione Manzoni 

(N° 12 - cat. € 1.350,00) € 100,00
25  Napoli 1858 20 Gr rosa carminio chiaro, II° tavola, leggero assottigliamento esterno al disegno, certificato Manzoni

 (N° 13a - cat. € 3.250,00) € 300,00
26  Napoli 1858 50 Gr rosa brunastro, annullato, piccolo strappetto in basso, certificato Raybaudi

 (N° 14 - cat. € 5.000,00) € 350,00
27  Napoli 1858 50 Gr rosa carminio chiaro, riparato, certificato Manzoni (N° 14b - cat. € 7.000,00) € 400,00
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28  Province Napoletane 1861 serie completa di 8 valori, tutti firmati Gazzi e certificati Avi, tutti ben marginati 
(N° 17/24 - cat. € 3.250,00) € 400,00

29  Province Napoletane 1861 Effigie di Vittorio Emanuele II° in rilievo, la serie con esclusione del 20 Gr giallo, tutti firmati 
E. D. , splendidi (N° 17/22 + 24 - cat. € 2.250,00) € 250,00

Parma
30  Parma 1852 5 C. giallo arancio, angolo di foglio, splendido (N° 1 - cat. € 325,00) € 50,00
31  Parma 1852 5 C. giallo arancio, ben marginato, splendido, firmato Oliva (N° 1 - cat. € 325,00) € 45,00
32  Parma 1852 10 C. bianco, ben marginato, firmato A. D. (N° 2 - cat. € 325,00) € 45,00
33  Parma 1859 Governo Provvisorio, 20 C. azzurro, ben marginato, certificato Sorani (N° 15 - cat. € 2.200,00) € 350,00

Stato Pontificio
34  Stato Pontificio 1852 1 Scudo rosa carminio con margini sufficienti, annullo a griglia, certificato Chiavarello 

(N° 11 - cat. € 7.500,00) € 500,00

Romagne
35  Romagne, frammento affrancato con 2 Bajocchi giallo arancio, coppia orizzontale, annullata con due impronte del bollo 

muto a losanga con a fianco il doppio cerchio BOLOGNA 14 FEB.60, coppia corta in alto, ma insieme di interesse in 
quanto utilizzata nel breve periodo di tolleranza dei francobolli del Governo Provvisorio delle Romagne, fuori validità 
ufficialmente dal 1° Febbraio 1860, certificato Manzoni (N° 3 - cat. € 1.100,00 ++) € 150,00

36  Romagne, frammento con 5 Baj violetto, annullato con un’impronta completa del bollo stampatello inclinato (SI) 
MEDICINA, pti 13, francobollo in buono stato con annullo raro in qualità di unico annullatore, certificato Manzoni 
(N° 6 - cat. € 3.150,00 +) € 200,00

Sardegna
37  Sardegna 1851 50 C. nero, molto ben marginato e perfetto, firma E. D. , Bolaffi e Chiavarello, certificato Colla 

(N° 1 - cat. € 5.000,00) € 700,00
38  Sardegna 1851 20 C. azzurro, pos. 2, con annullo muto a rombi, piccolo foro di spillo, firma A.D. (N° 2) € 80,00
39  Sardegna, I° Emissione, 20 C. azzurro, usato con annullo muto a rombi azzurro e con evidenti tracce di riutilizzo in frode 

postale, francobollo perfetto, sigla Sorani e certificato Manzoni (N° 2) € 150,00
40 () Sardegna 1851 40 C. rosa con gran parte di gomma, colore molto fresco, margine destro in alto con margine leggermente 

intaccato, al verso timbrino Kohler e certificato Avi (N° 3 - cat. € 12.000,00 ++) € 700,00
41  Sardegna 1853 20 C. azzurro, con tre ampi margini, quello superiore intaccato (N° 5 - cat. € 450,00) € 40,00
42  Sardegna 1851 40 C. rosa chiaro, seconda emissione (N° 6 - cat. € 1.600,00) € 250,00
43  Sardegna 1854 5 C. verde giallo, con grandi margini, firma Bottacchi (N° 7 - cat. € 1.200,00) € 180,00
44  Sardegna 1854 20 C. azzurro, angolo di foglio e grandi margini (N° 8 - cat. € 400,00) € 60,00
45  Sardegna 1854 20 C. celeste, ben marginato, firmato Diena (N° 8 - cat. € 400,00) € 60,00
46  Sardegna 1854 20 C. azzurro su piccolo frammento, annullato FELIZZANO, firma E.D. , Golinelli e Bolaffi 

(N° 8 - cat. € 540,00) € 80,00
47  Sardegna 1954 40 C. rosso mattone, molto ben marginato, annullato Nizza Marittima, firma Giulio Bolaffi e Diena, 

splendido, certificato Colla (N° 9 - cat. € 6.500,00) € 800,00
48  Sardegna 1857/58 5 C. verde giallo, ben marginato, annullato INTRA, firma Sorani (N° 13Ad - cat. € 325,00) € 40,00
49  Sardegna 1850 Lombardo Veneto, 5 C. giallo, prima tiratura, molto fresco e ben marginato, firma E. D., certificato Diena 

(N° 1a - cat. € 15.000,00) € 1.800,00
50  Sardegna, IV° Emissione, frammento con affrancatura tricolore da 65 C. composta con 5 C. verde smeraldo scuro, I tavola 

+ 20 C. cobalto, I tavola + 40 C. vermiglio, tutti tirature del 1855, annullati con il cerchio semplice con ore GENOVA 31 
MAG 56, raro frammento con francobolli tutti perfetti, sigla Alberto Diena e certificato Manzoni 
(N° 13f + 15 + 16a - cat. € 2.690,00) € 320,00

51  Sardegna, frammento con 5 C. verde giallastro, IV° tavola, tiratura del ‘62 con stampa vellutata, striscia orizzontale di 
cinque + singolo, annullati con cinque impronte del cerchio semplice con ore PARMA 1 MAR 63, alcuni lievi difetti, ma 
insieme fresco e non comune, certificato Manzoni (N° 13Da - cat. € 3.250,00 +) € 280,00

52  Sardegna 1858 10 C. terra d’ombra, annullo GENOVA 23 NOV 58, ben marginato, perfetto
 (N° 14 - cat. € 700,00) € 100,00

53  Sardegna, frammento con affrancatura tricolore composta da IV° Emissione 20 C. azzurro, I tavola tiratura ‘60, due es-
emplari + 40 C. rosso, tiratura del ‘60 + 80 C. giallo limone olivastro, tiratura del ‘59, annullati con tre impronte del bollo 
in cartella azzurro NOVI, qualche difetto si marginatura, ma rara combinazione tricolore, sigle Alberto Diena, Vaccari e 
certificato Manzoni (N° 15Ca + 16C + 17Ab pti 11 - cat. € 800/3.970,00) € 380,00
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54  Sardegna 1860 40 C. carminio lillaceo, usato a Nizza, ben marginato, classifica Manzoni
 (N° 16cb - cat. € 750,00) € 85,00

55  Sardegna, frammento con IV° Emissione 40 C. rosso scarlatto chiaro, tiratura del 1857 + 80 C. ocra arancio, tiratura del 
1858 + 80 C. ocra arancio scuro, tiratura del 1858, coppia verticale, annullati con quattro impronte del cerchio semplice 
con ore GENOVA 26 APR 58, difetti, ma pregevole e rara affrancatura impreziosita dalla presenza di 80 C. di tinte 
diverse, certificato Manzoni (N° 16Aa + 17b + 17c - cat. € 7.625,00 ++) € 400,00

56  Sardegna 1855/63 Effigie di Vittorio Emanuele II, serie di 6 valori (N° 13E/18A - cat. € 988,00) € 130,00
57  Sardegna 1861/63 Regno, francobolli di Sardegna, 3 L. rame splendido e freschissimo in blocco di quattro esemplari, 

ben marginato, certificato Bolaffi (N° 18A - cat. € 4.600,00) € 1.000,00

Sicilia
58  Sicilia 1859 1 Gr verde oliva, margini sufficienti (N° 5 - cat. € 400,00) € 50,00
59  Sicilia 1859 1 Gr terza tavola, verde oliva chiaro, certificato Merone, posizione 35 del foglio (N° 5 - cat. € 500,00) € 80,00
60  Sicilia 1859 5 Gr rosa vermiglio, I° tavola, pos. 99, certificato Manzoni, perfetto (N° 10a - cat. € 6.000,00) € 750,00
61  Sicilia 1859 5 Gr vermiglio, molto fresco e ben marginato, firma E.D. , certificato Biondi 

(N° 10a - cat. € 1.600,00) € 160,00
62  Sicilia 1859 5 Gra vermiglio chiaro, I° tavola, ben marginato, certificato Raybaudi (N° 10 - cat. € 1.600,00) € 250,00
63  Sicilia 1859 20 Gr grigio ardesia, pos. 44, certificato Manzoni, perfetto (N° 13 - cat. € 1.650,00) € 200,00
64  Sicilia 1860 Saggio Porcasi linguellato con piega naturale verticale di carta (N° P 73 - cat. € 1.000,00) € 200,00

REGNO DI VITTORIO EMANUELE I
65  Regno 1861 Province Napoletane, 5 valori non emessi (N° 1/5 - cat. € 700,00) € 100,00
66  Regno 1861 Province Napoletane, serie completa di 8 valori, il 20 Gr certificato Raybaudi, splendida serie (N° 17/24 - 

cat. € 3.250,00) € 500,00
67  Regno 1861 francobolli per stampati, 1 Cent grigio nero senza cifra (N° 19h - cat. € 1.500,00) € 150,00

REGNO D’ITALIA

Posta Ordinaria
68  Regno 1862 10 C. bistro giallastro, ben dentellato, firma Diena e Raybaudi (N° 1 - cat. € 800,00) € 100,00
69  Regno 1862 20 C. azzurro, blocco di 10 esemplari, la fila inferiore non dentellata in basso con bordo integrale, 

firma Vaccari, tutti i francobolli sono ben centrati (N° 2 + 2l - cat. € 3.450,00) € 350,00
70  Regno 1862 20 C. azzurro grigio in quartina, non dentellato in basso, bordo integrale e linea di riquadro, splendida 

qualità, certificato Sorani (N° 2c + 2cl - cat. € 18.400,00) € 1.200,00
71  Regno 1863 Effigie di Re Vittorio Emanuele II, 15 C. azzurro, coppia orizzontale, molto bella, certificato Diena 

(N° 11 - cat. € 600,00) € 120,00
72  Regno 1863 15 C. azzurro, coppia orizzontale, certificato Raybaudi (N° 11 - cat. € 260,00) € 40,00
73  Regno 1863 15 C. azzurro, coppia orizzontale con esemplare di sinistra avente tripla effigie, firma E.D. e Vaccari, 

certificato Biondi (N° 11b + 11 Ka - cat. € 1.200,00) € 160,00
74  Regno 1863 15 C. cobalto latteo, coppia orizzontale, certificato Sorani, piccole macchie al verso 

(N° 11c - cat. € 1.800,00) € 220,00
75 / Regno 1863 15 C. azzurro, splendido blocco di 15 esemplari, due con linguella, i primi due esemplari in alto a sinistra 

con doppia effigie, blocco molto fresco, sigla A.D. (N° 11 + 11k - cat. € 4.375,00) € 500,00
76  Regno 1863 15 C. azzurro, con doppia effigie (N° 11 K - cat. € 375,00) € 65,00
77  Regno 1863 1 C. verde oliva chiaro, tiratura di Torino, annullato in mezzo di stampa tipografica, uno dei pochi pezzi fino-

ra noti con tale annullamento (vedi nota su catalogo Sassone 2019 pag. 470), molto ben conservato, 
certificato Chiavarello, firma A. D. e Chiavarello (N° T 14 - cat. € 2.500,00) € 600,00

78 () Regno 1863 5 C. grigio verde, Vittorio Emanuele II°, tiratura di Londra, senza gomma, certificato Raybaudi 
(N° L 16 - cat. € 350,00) € 75,00

79  Regno 1863 Vittorio Emanuele II°, 15 C. celeste chiaro, molto fresco e con discreta centratura, certificato A. D. e 
Bottacchi (N° L 18 - cat. € 9.500,00) € 1.000,00

80 () Regno 1863 15 C. celeste chiaro, Vittorio Emanuele II°, tiratura di Londra, senza gomma, certificato Raybaudi
 (N° L 18 - cat. € 425,00) € 90,00

81 ()/ Regno 1863 30 C. bruno, splendido e ben centrato, con gran parte della gomma originale, vecchio certificato storico 
Alberto Diena, raro (N° L 19 - cat. € 27.500,00) € 1.000,00

82  Regno 1863 60 C. lilla chiaro, emissione di Londra, firma A.D. e Oliva (N° L 21 - cat. € 1.500,00) € 150,00



5

83  Regno 1865 Vittorio Emanuele, 60 C. lilla, blocco di 4 molto fresco, tiratura di Torino, il blocco è corredato di certificato 
Fiecchi che erroneamente lo dichiarava come tiratura di Londra (N° T 21) € 100,00

84  Regno 1864 Saggi Della Rue, 15 C. in sei colori diversi catalogati sul catalogo Unificato (N° S 18) € 180,00
85  Regno 1866 Vittorio Emanuele II°, 5 C. grigio verde, tiratura di Torino, molto fresco e ben dentellato, 

certificato oro Raybaudi (N° T 16 - cat. € 2.500/7.500,00) € 380,00
86  Regno 1866 30 C. tiratura di Torino, in blocco di quattro, ben centrato (N° T19 - cat. € 320,00) € 60,00
87  Regno 1866 Vittorio Emanuele II°, 40 C. rosa carminio, tiratura di Torino, splendidamente centrato, 

certificato oro Raybaudi e H. Avi, piccola piega al verso (N° T 20 - cat. € 65.000,00) € 3.000,00
88  Regno 1865 20 C. su 15 C. celeste, discretamente centrato, certificato Raybaudi (N° 25 - cat. € 2.400,00) € 400,00
89  Regno 1865 ferro di cavallo, 20 C. su 15 celeste III° tipo, molto fresco, firma Bolaffi e certificato Sorani, 

centratura molto alta (N° 25 - cat. € 2.400/3.500,00) € 500,00
90  Regno 1865 ferro di cavallo, III° tipo con soprastampa fortemente spostata a sinistra, invisibile traccia di linguella, 

certificato Bolaffi, inquotato come nuovo nel catalogo (N° 25daa) € 400,00
91  Regno 1867 20 C. azzurro, tiratura di Torino, discreta centratura, firma Diena (N° T 26 - cat. € 2.200,00) € 250,00
92  Regno 1867 20 C. azzurro chiaro, tiratura di Torino, molto fresco, certificato Colla, splendido 

(N° T 26b - cat. € 2.420,00) € 600,00
93  Regno 1877 20 C. ocra arancio, molto fresco, certificato Raybaudi buono stato (N° 28 - cat. € 8.500,00) € 850,00
94  Regno 1877 20 C. ocra arancio, discretamente centrato, certificato Diena (N° 28 - cat. € 17.000,00) € 1.500,00
95  Regno 1878 francobollo di servizio, 2 C. su 0,30 L. color lacca, molto fresco, certificato Colla 

(N° 32 - cat. € 3.000,00) € 480,00
96  Regno 1878 2 C. su 0,30 lacca scuro, servizio soprastampati, blocco di quattro nuovo con piena gomma originale 

(N° 32 - cat. € 12.000,00) € 1.200,00
97  Regno 1879 Re Umberto, 5 C. verde, splendido (N° 37 - cat. € 350,00) € 50,00
98  Regno 1879 30 C. bruno, firma Oliva (N° 41 - cat. € 750,00) € 100,00
99  Regno 1879 2 L. vermiglio, discretamente centrato (N° 43 - cat. € 250,00) € 40,00
100  Regno 1943 Re Umberto, 2 L. vermiglio, foglio completo di 100 esemplari, in basso a destra numero di tavola 165 

in rettangolo, splendido e raro (N° 43 - cat. € 26.000,00) € 2.600,00
101  Regno 1889 5 C. verde scuro, stemma, ottimamente centrato, certificato Raybaudi (N° 44 - cat. € 1.200,00) € 180,00
102  Regno 1890 valevole per stampa 2 C. su 10 con soprastampa fortemente spostata in alto e a destra, 

annullo molto leggero (N° 50aef) € 40,00
103  Regno 1890 francobolli valevoli per stampa, in blocchi da sei annullati Venezia, il 2 C. su 50 con linea di colore 

sul bordo sinistro (N° 50/55 - cat. oltre € 4.000,00) € 400,00
104  Regno 1890 2 C. su 1,25 arancio, coppia con bordo di foglio e linea laterale destra 

(N° 54 + 54baha - cat. € 920,00) € 80,00
105  Regno 1890/91 Umberto I°, 2 C. su 5 C. verde soprastampato, in blocco di quattro con varietà coda sottile 

(N° 56/56b - cat. € 540,00) € 80,00
106  Regno 1891/96 5 C. verde, stemma al centro, ben dentellato (N° 59 - cat. € 1.900,00) € 220,00
107  Regno 1891/96 5 C. verde, stemma, mediocre centratura (N° 59 - cat. € 320,00) € 40,00
108  Regno 1896 10 C. carminio, esemplare stampato su carta ricongiunta, francobollo di grande rarità essendo uno dei pochi 

casi riscontrati con questa varietà dalla proclamazione del Regno, certificato Sorani unico 
(N° 60ba - cat. € 26.250,00) € 3.000,00

109  Regno 1891/96 Effigie di Umberto, i 5 valori dal 10 C. al 5 L. con buone centrature (N° 60/64 - cat. € 580,00) € 70,00
110  Regno 1891/96 5 L. carminio azzurro (N° 64 - cat. € 400,00) € 60,00
111  Regno 1896/97 Stemma di Savoia, in quartina, 3 valori (N° 65/67 - cat. € 617,00 ++) € 100,00
112  Regno 1896 Saggio di un francobollo non adottato, 20 C. bruno rossastro, Nozze del Principe Ereditario, 

certificato Helmuth Avi, splendido (N° 69N - cat. € 2.000,00) € 350,00
113 () Regno 1896 stemma di Savoia, 1 C. bruno, prova d’archivio non dentellata come sempre, senza gomma 

(N° P 65) € 150,00
114 () Regno 1901 Floreale, 5 C. bruno in quartina, prova non gommata e non dentellata, splendida

(N° P 70 - cat. € 900,00 ++) € 200,00
115 () Regno 1901 Floreale, 5 C. azzurro, blocco di 4, angolo di foglio con numero di tavola 4197, prova non gommata e 

non dentellata, splendida (N° P 70 - cat. € 900,00 ++) € 300,00
116  Regno 1901 Floreale, 25 C. azzurro con splendida varietà con stampa mancante al centro dovuta a una piega durante la 

stampa, firma Diena, appariscente varietà (N° 73) € 270,00
117  Regno 1901 Floreale, 40 C. discretamente centrato, molto fresco e ben dentellato, certificato Caffaz 

(N° 74 - cat. € 3.500,00) € 500,00
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118  Regno 1901 Floreale, 50 C. malva, splendido, certificato Avi (N° 76 - cat. € 4.125,00) € 500,00
119  Regno 1901 Floreale, 50 C. malva, ottima centratura, molto bello e ben dentellato, certificato Caffaz 

(N° 76 - cat. € 10.500,00) € 1.000,00
120  Regno 1901 1 L. bruno e verde con varietà doppia stampa del bruno (N° 77b - cat. € 210,00) € 25,00
121  Regno 1906 Michetti, 5 C. verde con stampa su carta ricongiunta, bordo di foglio superiore, certificato Raybaudi 

(N° 81mc - cat. € 4.500,00) € 450,00
122  Regno 1906 10 C. Michetti, coppia orizzontale, non dentellata con doppia stampa (N° 82ea - cat. € 300,00) € 50,00
123  Regno 1906 5 e 10 C. con doppia stampa, il 10 C. con diciture marginali all’interno del francobollo (N° 81/82) € 70,00
124  Regno 1908 25 C. azzurro, in coppia verticale, non dentellata al centro (N° 83lc - cat. € 3.000,00) € 250,00
125  Regno 1908 Michetti 25 C. azzurro, blocco angolare di quindici esemplari, angolo di foglio, con numero di tavola

 contenente 9 esemplari stampati su carta ricongiunta (N° 83m - cat. € 37.800,00 ++) € 1.400,00
126  Regno, Michetti, 40 C. blocco di sette esemplari, dentellatura fortemente spostata nei due sensi, tracce di lapis azzurro, 

certificato Bottacchi (N° 84nd - cat. € 2.200,00) € 300,00
127  Regno 1908 50 C. violetto, spettacolare varietà stampa su carta piegata al momento della stampa, presenta il numero+ 

di tavola 11694 (N° 85) € 280,00
128  Regno 1909 Michetti Piccolo, 15 C. grigio nero, certificato Raybaudi (N° 86/1.125,00) € 200,00
129  Regno 1910 Garibaldi, serie completa di 4 valori, certificato Chiavarello e Avi, molto fresca 

(N° 87/90 - cat. € 2.400,00) € 380,00
130  Regno 1910 Floreale, 10 L. oliva e rosa (N° 91 - cat. € 325,00) € 50,00
131  Regno 1911 15 C. grigio, coppia orizzontale con bordo di foglio, non dentellata e doppia incisione 

(N° 96b - cat. € 660,00) € 120,00
132  Regno 1911 15 C. grigio, blocco di 6 esemplari non dentellati (N° 96e - cat. € 1.080,00) € 120,00
133  Regno 1911 15 C. grigio con doppia stampa (N° 96b - cat. € 330,00) € 50,00
134  Regno 1911 Saggio non dentellato, inaugurazione vittoriale, piccole macchie al verso di colla, raro 

(CAT. UNIFICATO N° S. 105 - cat. € 500,00) € 100,00
135  Regno 1911 Saggio, inaugurazione vittoriale, 2 esemplari, uno con saggio capovolto

 (CAT. UNIFICATO N° S. 105 + 105a - cat. € 500,00) € 90,00
136  Regno 1917/20 20 C. arancio, splendida striscia verticale di 3 esemplari con stampa inclinata e piega di carta superiore al 

momento della stampa, presenta anche il numero di tavola 8736, angolo di foglio (N° 109) € 180,00
137  Regno 1917/20 20 C. arancio, blocco di quattro esemplari inferiori con stampa sul bordo piegato al momento 

della stampa, presenta il N° di tavola 8461 (N° 109) € 230,00
138  Regno, Michetti, 20 C. arancio, non dentellato, in blocco di otto esemplari, angolo di foglio con numero di tavola, alcune 

pieghe (N° 109d) € 125,00
139  Regno, Dante, 15 C. non emesso, doppia stampa, firma Vignati (N° 116 Ac - cat. € 700,00) € 100,00
140  Regno 1921 Vittoria, 10 C. carminio non dentellato in alto con numero di tavola, linguella sul bordo superiore 

(N° 120ag - cat. € 3.300,00) € 380,00
141  Regno 1922 Congresso Filatelico Italiano, serie di 4 valori su cartolina ufficiale firmata Diena 

(N° 123/126 - cat. € 1.900,00) € 450,00
142  Regno 1923 Propaganda Fide, 80 C. prova di stampa su carta patinata in azzurro, splendido, raro, firma Raybaudi 

(cat. € 1.000,00) € 250,00
143  Regno 1923/27 Michetti, 50 C. su 40 blocco di sei esemplari con dentellatura diagonale sul bordo, dovuta ad una piega 

durante la stampa, splendido (N° 139) € 350,00
144  Regno 1923 Manzoni, serie senza il valore da 5 L., 5 valori (N° 151/155 - cat. € 300,00) € 45,00
145  Regno 1923 Manzoni, serie completa di 6 valori, il 5 L. certificato Dante Bolaffi e Avi 

(N° 151/156 - cat. € 3.250,00) € 450,00
146  Regno 1924 Vittoria, soprastampata serie di 4 valori, certificato Bolaffi (N° 158/161 - cat. € 275,00 ++) € 60,00
147  Regno 1924 Vittoria soprastampata, in quartina, 4 valori (N° 158/161 - cat. € 1.375,00) € 200,00
148  Regno 1925/26 Giubileo del Re, serie completa di 6 valori (N° 186/191 - cat. € 610,00) € 80,00
149  Regno 1926 San Francesco, 1,25 azzurro, dentellatura 13 1/2, splendido, certificato Diena 

(N° 196 - cat. € 1.650,00 ++) € 350,00
150  Regno 1926 San Francesco, la serie completa in quartina, escluso il 1,25 dentellatura 14 

(N° 192/195 + 197/199 - cat. € 460,00) € 70,00
151  Regno 1927 Volta, violetto con buona centratura e ben dentellato, certificato G. Colla e Cilio, raro 

(N° 210A - cat. € 8.700,00 ++) € 3.200,00
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152  Regno, Volta, 20 C. prova d’archivio non dentellata, senza gomma, con filigrana e bordo di foglio, 
certificato E. Diena e Carraro (N° P 210 - cat. € 2.000,00) € 325,00

153  Regno 1928 Filiberto, 20 C. dentellatura undici, blocco di 4 con doppia dentellatura orizzontale e verticale 
(N° 226sb - cat. € 3.000,00) € 350,00

154  Regno 1928 Filiberto, 13 valori (N° 226/238 - cat. € 1.750,00) € 250,00
155  Regno 1929 effigie di Vittorio Emanuele III°, 1,75 bruno con dentellatura 13 3/4 con parte di annullo Bologna 1/12/1929, 

certificato Sorani, ben centrato, firma Fiecchi (N° 242 - cat. € 6.000,00) € 1.400,00
156  Regno 1929 imperiale 30 C. bruno, blocco di dieci esemplari, presenti 6 francobolli centrali con l’interessante varietà 

stampa su carta ricongiunta, certificato Giulio Bolaffi, splendida e rara varietà (N° 249e cat. € 6.600,00) € 1.200,00
157  Regno 1930 Virgilio, 13 valori (N° 282/290 + A 21/24 - cat. € 1.125,00) € 120,00
158  Regno 1931 S. Antonio, 75 C. rosso, dentellatura 12 (N° 299 - cat. € 350,00) € 60,00
159  Regno 1932 Dante Alighieri, 19 valori (N° 303/314 + A 26/31 + A 41 - cat. € 825,00) € 120,00
160  Regno 1932 Marcia su Roma, 20 valori (N° 325/340 + A 42/43 + E 17/18 - cat. € 700,00) € 100,00
161  Regno 1934 Calcio, 9 valori (N° 357/361 + A 69/72 - cat. € 900,00) € 100,00
162  Regno 1934 Medaglie al Valor Militare, 20 valori (N° 366/376 + A 74/82 - cat. € 800,00) € 90,00
163  Regno 1935 Salone Aeronautico, 4 valori (N° 384/387 - cat. € 1.800,00) € 250,00
164  Regno 1935 Bellini, 11 valori (N° 388/393 + A 90/94 - cat. € 1.000,00) € 120,00
165  Regno 1936 Orazio, serie di 13 valori, splendida (N° 398/405 + A - cat. € 700,00) € 90,00
166  Regno 1937 Mostra delle Colonie Estive, 16 valori (N° 406/415 + A 100/105 - cat. € 900,00) € 120,00
167  Regno 1937 Augusto, 15 valori (N° 416/425 + A 106/110 - cat. € 900,00) € 100,00
168  Regno 1937 Uomini Illustri, 10 valori (N° 426/435 - cat. € 175,00) € 30,00
169  Regno 1938 serie Proclamazione dell’Impero, 16 valori (N° 439/448 + A 111/116 - cat. € 190,00) € 30,00
170  Regno 1941 Fratellanza d’Armi, non emessa, 3 valori (N° 457A/457C - cat. € 425,00) € 60,00

Posta Aerea
171  Regno 1917 posta aerea, 20 C. rosso soprastampato (N° PA 1 - cat. € 85,00) € 15,00
172  Regno 1917 posta aerea, 25 C. su 40 C. violetto, non emesso, bordo di foglio (N° PA 2 - cat. € 85,00) € 15,00
173  Regno 1926/28 posta aerea, Effigie di Vittorio Emanuele III°, sette valori (N° PA 2 A/7 - cat. € 650,00) € 60,00
174  Regno 1930 posta aerea, 7,70 molto ben centrato, certificato Caffaz (N° PA 25 - cat. € 1.165,00) € 280,00
175  Regno 1930 posta aerea, Crociera Transatlantica del Generale Balbo, 7,70 celeste e grigio 

(N° PA 25 cat. € 1.300,00) € 200,00
176  Regno 1930 1° Volo Transatlantico da Roma a Rio De Janeiro del Generale Balbo, affrancato con 7,70 celeste più 1,25 

Imperiale, sul fronte annullo meccanico del volo più timbro a secco MINISTRO AERONAUTICA, 
certificato Raybaudi, splendido (N° A 25 + 253 - cat. € 2.500,00 ++) € 900,00

177  Regno 1930 due erinnofili della Crociera Italia - Brasile € 10,00
178  Regno 1930 spilla aeronautica in rame € 40,00
179  Regno 1933 marche commemorative della Crociera del Decennale, il libretto completo e perfetto, non comune € 300,00
180  Regno 1933 trittici, le parti centrali della coppia emessa (CAT. BOLAFFI N° A 53/54 - cat. € 250,00) € 50,00
181  Regno 1933 Crociera Nord Atlantica, trittici, coppia I-Borg con varietà ciuffo, firma Bolaffi, splendidi con angolo di 

foglio, certificato Vaccari (N° 51 Da + 52 D - cat. € 3.600,00 ++) € 500,00
182  Regno 1933 Crociera Nord Atlantica, coppia di trittici, sigla I-Gior (N° A 51G/52G - cat. € 375,00) € 90,00
183  Regno 1933 Crociera Nord Atlantica, coppia di trittici, sigla I-Borg, con annullo postumi (N° A 51D/52D) € 130,00
184  Regno 1934 Volo Roma - Mogadiscio, serie di 6 valori (N° 83/88 - cat. € 250,00) € 30,00
185  Regno 1942 Propaganda di Guerra, la serie con interspazio (N° 1/12 - cat. € 180,00) € 30,00
186  Regno 1942 Propaganda di Guerra, coppie orizzontali con interspazio di gruppo, blocco di quattro, erie non comune. 

(N° 1/12 - cat. € 720,00 ++) € 150,00
187  Regno 1928 Milizia II, serie di 4 valori, certificato Carraro (N° 220/223 - cat. € 400,00) € 65,00
188  Regno 1942 Propaganda di Guerra, 3 valori non emessi (N° 12 A/C - cat. € 900,00) € 150,00
189  Regno 1933 Trittico Crociera Nord Atlantica, Servizio di Stato, con bordo di foglio a destra, certificato E.D., 

firma Bolaffi, splendido (N° SA 1 - cat. € 6.750,00 ++) € 1.600,00
190  Regno 1934 Servizio di Stato, Coroncina, 10 L. ardesia con traccia di linguella molto leggera, certificato Cilio 

(N° SA 2 - cat. € 1.200,00) € 300,00
191  Regno 1934 Servizio di Stato, Coroncina, 10 L. ardesia, certificato Diena (N° SA 2 - cat. € 2.400,00) € 500,00
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Espressi
192  Regno, espresso, prova 25 C. non dentellato, senza filigrana, angolo di foglio (N° EP 1) € 75,00
193  Regno 1903 espresso, 25 C. rosso con dentellatura orizzontale fortemente spostata (N° 1d - cat. € 450,00) € 60,00
194  Regno 1922 espresso, 60 C. su 50, blocco di quattro esemplari, i due esemplari a sinistra solo CENT. , 

i due esemplari a destra CENT. 60 (N° E 6g + 6ga - cat. € 3.150,00) € 300,00
195 / Regno 1922 espresso, 60 C. su 50, blocco di quattro esemplari non dentellato, i due esemplari superiori con linguella 

(N° 6 K - cat. € 2.000,00) € 250,00
196  Regno 1922 espresso, 1,20 L. non emesso (N° E 8 - cat. € 700,00) € 100,00
197  Regno, espresso, 1,25 L. dentellatura parzialmente mancante in basso per piega di carta, angolo di foglio, 

bella così vistosa (N° 12) € 150,00

Posta Pneumatica
198  Regno 1927 posta pneumatica, Effigie di Vittorio Emanuele III°, 2 valori (N° P.P. 10/11 - cat. € 90,00) € 10,00

Pacchi Postali
199  Regno 1923/25 pacchi postali in quartina soprastampati, 4 valori (N° PP 20/23 - cat. € 285,00) € 40,00

Segnatasse
200  Regno 1863 segnatasse, 10 C. bruno arancio, ben marginato, certificato Sorani (N° 1c - cat. € 3.000,00) € 300,00
201  Regno 1869 segnatasse, 10 C. bistro arancio, prova d’archivio non dentellata (N° P 2 - cat. € 750,00) € 170,00
202  Regno 1903 segnatasse, 2 L. in blocco di quattro, discretamente centrati, certificato Diena 

(N° 29 - cat. € 1.500,00) € 250,00

Segnatasse Vaglia
203  Regno 1924 segnatasse per vaglia, 40 C. cifre fortemente spostate a sinistra e linea di riquadro della composizione a de-

stra, invisibile traccia di linguella, perfetto, molto raro, certificato E. Diena (N° 2cb - cat. € 2.200,00) € 350,00

BLP
204  Regno 1921 BLP, 25 C. azzurro, con soprastampa fortemente spostata in basso (N° 3 - cat. € 1.350,00) € 100,00
205  Regno 1922 BLP, 20 C. arancio con soprastampa litografica nera BLP del secondo tipo, conservazione molto buona, 

firma A. D. , certificato Avi (N° 7A - cat. € 3.200,00) € 400,00
206  Regno 1922 BLP, 25 C. azzurro, firma Sorani (N° 8 - cat. € 550,00) € 70,00
207  Regno 1923 BLP, serie completa di 6 valori, presenta valori con ottima centratura e una varietà sul 30 C. molto bella, tutti 

i valori sono certificati Colla (N° 13/18 - cat. € 10.000,00) € 1.300,00
208  Regno 1923 BLP, 25 C. azzurro con soprastampa III° tipo in rosso e decalco al verso, firma A. D. e E. D. 

(N° 16 CI - cat. € 1.950,00) € 280,00
209  Regno 1922 BLP, Vittoria, 25 C. con soprastampa obliqua, raro francobollo, firma Raybaudi 

(N° 25cb - cat. € 6.000,00) € 600,00
210  Regno 1922 BLP, Mazzini, 80 C. azzurro con soprastampa capovolta, usato, certificato Colla, raro 

(N° 28a - cat. € 16.000,00) € 1.650,00

Pubblicitari
211  Regno 1924 pubblicitario, 15 C. Bitter Campari, striscia orizzontale di quattro con annullo in cartella 

(N° 1 - cat. € 160,00 ++) € 30,00
212  Regno 1924/25 pubblicitario, 15 C. Columbia (N° 2 - cat. € 300,00) € 50,00
213  Regno 1924 pubblicitario, 25 C. Abrador, certificato Caffaz (N° 4 - cat. € 550,00) € 100,00
214  Regno 1924 pubblicitario, 25 C. Coen, ben centrato, certificato Caffaz (N° 5 - cat. € 2.500,00) € 300,00
215  Regno 1924 pubblicitario, 25 C. Amilcare Piperno, molto fresco, con bordo di foglio, certificato Caffaz 

(N° 6 - cat. € 6.500,00) € 1.000,00
216  Regno 1924 pubblicitario, 25 C. Piperno, con bordo di foglio, certificato Avi (N° 6 - cat. € 6.500,00) € 700,00
217  Regno 1924 pubblicitario, 25 C. Reinach, splendida centratura, punto di luce sulla filigrana in trasparenza 

(N° 7 - cat. € 1.600,00) € 100,00
218  Regno 1924 pubblicitario, 25 C. Tagliacozzo, ottima qualità, certificato Caffaz (N° 8 - cat. € 3.600,00) € 600,00
219  Regno 1924/25 pubblicitari, 25 C. Tagliacozzo (N° 8 - cat. € 2.250,00) € 350,00
220  Regno 1924 pubblicitario, 30 C. Columbia, ben centrato e con angolo di foglio, splendido (N° 9 - cat. € 450,00) € 90,00
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221  Regno 1924 pubblicitario, 50 C. Amilcare Piperno, molto fresco e con ottima centratura, splendido, 
certificato Caffaz (N° 13 - cat. € 8.000/16.000,00) € 1.300,00

222  Regno 1924/25 pubblicitari, 50 C. Piperno, ottimamente centrato (N° 13 - cat. € 700,00) € 100,00
223  Regno 1924 pubblicitario, 50 C. Reinach, discreta/ottima centratura, certificato Caffaz 

(N° 14 - cat. € 1.500/3.000,00) € 300,00
224  Regno 1924 pubblicitario, 50 C. Siero Casali, ben centrato (N° 15 - cat. € 300,00) € 50,00
225  Regno 1924/25 pubblicitario, 50 C. Tagliacozzo, splendida qualità, certificato Colla (N° 17 - cat. € 9.000,00) € 1.400,00
226  Regno 1924/25 pubblicitari, 50 C. Tagliacozzo, buona centratura (N° 17 - cat. € 1.400,00) € 200,00
227  Regno 1925/25 pubblicitario, 50 C. violetto “Tantal”, certificato Caffaz (N° 18 - cat. € 2.500,00) € 350,00
228  Regno 1924/25 pubblicitario, 1 L. Columbia, di ottima qualità e buona centratura, certificato Colla 

(N° 19 - cat. € 3.600,00) € 500,00
229  Regno 1924/25 pubblicitario, 60 C. Perugina, non emesso, ben centrato (N° 21 - cat. € 280,00) € 50,00
230  Regno 1924/25 pubblicitario, 60 C. espresso non emesso in quartina (N° 21 - cat. € 490,00) € 90,00

Parastatali
231  Regno 1924 parastatali, ASSOC. BIBLIOTECHE BOLOGNA, 4 valori (N° 1/4 - cat. € 450,00) € 80,00
232  Regno 1924 parastatali, ASSOC. NAZ. MUTIL. INV. GUERRA ROMA, 6 valori molto ben centrati 

(N° 5/10 - cat. € 840,00) € 100,00
233  Regno 1924 parastatali, ASSOC. NAZ. MUTIL. INV. GUERRA - ROMA, 3 e 5 L. con certificato Colla 

(N° 11/12 - cat. € 15.800,00) € 2.800,00
234  Regno 1924 parastatali, CASSA NAZIONALE ASSIC. INF. LAVORO, 7 valori molto ben centrati 

(N° 17/23 - cat. € 1.700,00) € 250,00
235  Regno 1924 parastatali, CASSA NAZIONALE ASSICURAZIONI SOCIALI, serie di 6 valori 

(N° 24/29 - cat. € 1.000,00) € 160,00
236  Regno 1924 parastatali, CONSORZIO BIBLIOT. TORINO, 4 valori (N° 30/33 - cat. € 1.000,00) € 170,00
237  Regno 1924 parastatali, FEDERAZ. ITALIANA BIBLIOTECHE POP., 4 valori (N° 34/37 - cat. € 1.000,00) € 170,00
238  Regno 1924 parastatali, GRUPPO D’AZIONE SCUOLE - MILANO, 4 valori (N° 38/41 - cat. € 850,00) € 130,00
239  Regno 1924 parastatali, LEGA NAZIONALE TRIESTE, serie certificata Avi, alto valore ben centrato 

(N° 42/45 - cat. € 4.500,00) € 850,00
240  Regno 1924 parastatali, OPERA ITALIA REDENTA ROMA, 4 valori, molto bella 

(N° 46/49 - cat. € 1.150,00 ++) € 200,00
241  Regno 1924 parastatali, OPERA NAZ. PROTEZ. ASSIST. INV. GUERRA, 6 valori con ottima centratura 

(N° 50/55 - cat. € 2.000,00 +) € 250,00
242  Regno 1924 parastatali, OPERA NAZ. PROTEZ. ASSIST. INV. GUERRA, 3 L. certificato Colla, molto fresco 

(N° 56 - cat. € 7.600,00) € 1.300,00
243  Regno 1924 parastatali, PATRONATI SCOLASTICI, 4 valori (N° 58/61 - cat. € 625,00) € 100,00
244  Regno 1924 parastatali, UFFICIO NAZIONALE COLLOC. DISOCCUP., 7 valori molto ben centrati 

(N° 62/68 - cat. € 2.300,00) € 300,00
245  Regno 1924 parastatali, VIGILANZA OBBLIGO SCOLASTICO, molto ben centrato (N° 69 - cat. € 700,00) € 100,00
246  Regno 1924 parastatali, ASSOC. NAZ. MUTIL. INV. GUERRA, 30 C. con vistosa varietà, firma Chiavarello 

(N° 73) € 120,00
247  Regno 1924 parastatali, ASSOC. NAZ. MUTIL. INV. GUERRA ROMA, 6 valori molto ben centrati 

(N° 70/75 - cat. € 760,00) € 100,00
248  Regno 1924 parastatali, ASSOC. NAZ. PROTEZ. ASSIST. INV. GUERRA, 3 e 5 L. molto freschi, certificato Colla 

(N° 76/77 - cat. € 15.900,00) € 2.500,00

REPUBBLICA SOCIALE ITALIANA e LUOGOTENENZA
249  R.S.I. 1944 serie Imperiale di 20 valori soprastampati GNR I° tipo, tiratura di Verona, gomma integra, certificato Colla 

(N° 470/489 - cat. € 6.500/9.750,00) € 1.000,00
250  R.S.I. 1944 GNR, emissione di Verona, serie completa di 18 valori con soprastampa capovolta, firma Oliva 

(N° 470a/489a - cat. € 15.200,00) € 1.400,00
251  R.S.I. 1944 35 C. azzurro, emissione di Verona, splendido, certificato Andreoni (N° 476 - cat. € 600,00) € 120,00
252  R.S.I. 1944 2,55 L. verde grigio, emissione di Verona, certificato Andreoni (N° 483 - cat. € 600,00) € 120,00
253  R.S.I. 1944 GNR, 2,55 tiratura di Brescia, in quartina, esemplare in basso a sinistra con punto piccolo leggermente 

spostato in basso, tutti firmati Oliva (N° 483 + 483/lpd - cat. € 2.800,00) € 250,00
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254  R.S.I. 1944 50 L. violetto, emissione di Verona, splendido, ottimamente centrato, certificato Andreoni 
(N° 489 - cat. € 2.850,00) € 400,00

255  R.S.I. 1943 GNR, 3,70 L. violetto, emissione di Brescia, certificato Andreoni, firma Fiecchi 
(N° 484/I - cat. € 700,00) € 120,00

256  R.S.I. 1944 GNR, 10 L. violetto, emissione di Brescia, ben centrato, firma Fiecchi (N° 486/I - cat. € 850,00 ++) € 100,00
257  R.S.I. 1944 25 C. verde con soprastampa fascio capovolta, certificato Raybaudi (N° 490a - cat. € 500,00) € 100,00
258  R.S.I. 1944 25 C. verde con doppia soprastampa fascio, certificato Raybaudi (N° 490b - cat. € 500,00) € 100,00
259  R.S.I. 1944 25 C. verde con soprastampa R.S.I. e fascetto, in blocco di 24, bordi di foglio, con la varietà doppia 

soprastampa su 17 esemplari e parziale su due esemplari, soprastampa al verso, rara e appariscente varietà € 280,00
260  R.S.I. 1944 20 C. carminio, francobollo soprastampato per errore, con varietà soprastampa capovolta, 

certificato Raybaudi (N° 495Aa - cat. € 1.250,00) € 200,00
261  R.S.I. 1944 50 L. violetto, soprastampato con “fascetto in carminio lillaceo” tiratura di Firenze, splendido e raro, certifica-

to Sorani, firmato Fiecchi-Raybaudi-Sassone (N° 500/I - cat. € 7.000,00) € 1.200,00
262  R.S.I. 1944 saggio, 50 L. Imperiale, soprastampato con fascetto e scritta R.S.I. , certificato Caffaz 

(N° P1 - cat. € 6.000,00) € 650,00
263  R.S.I. 1944 Fratelli Bandiera, 2,50 carminio, striscia orizzontale di 10 esemplari, i due esemplari di sinistra stampati su 

carta ricongiunta (N° 514d - cat. € 3.200,00) € 400,00
264  R.S.I. 1944 GNR, posta aerea, serie completa di 9 valori con soprastampa capovolta, alti valori con firma o certificato 

Sorani (N° 117a/125a - cat. € 9.900,00) € 1.200,00
265  R.S.I. 1943 GNR, posta aerea, 80 C. arancio, soprastampa del I tipo, emissione di Brescia, certificato Andreoni 

(N° 120/I - cat. € 3.000,00) € 400,00
266  R.S.I. 1943 GNR, posta aerea, 2 L. azzurro, emissione di Brescia con soprastampa del III tipo, firmato Andreoni 

(N° 122/lll - cat. € 600,00) € 120,00
267  R.S.I. 1944 Propaganda di Guerra, 30 C. bruno, l’Aviazione con soprastampa fascio di Firenze in lilla spostata vertical-

mente, a cavallo di due esemplari, nuovo con gomma, certificato Raybaudi (N° 43/Ib - cat. € 800,00) € 170,00
268  R.S.I. 1944 Propaganda di Guerra, i 4 valori da 25 C. verde con la soprastampa dell’espresso N° 21 in rosso, saggi rari, 

tiratura 100 serie, firma Raybaudi, Oliva e Sorani (N° P1/P4 - cat. € 3.000,00) € 450,00
269  R.S.I. 1944 soprastampa GNR, espressi, emissione di Verona, firma Sorani (N° E 19/20 - cat. € 750,00) € 170,00
270  R.S.I. 1944 Espressi soprastampati GNR III° tipo (N° E 19/III/20/III cat. € 625,00) € 140,00
271  R.S.I. 1943 recapito autorizzato, i due valori soprastampati con fascio, certificato Raybaudi 

(N° 3A/B - cat. € 1.500,00) € 280,00
272  R.S.I. 1944 segnatasse, soprastampati con piccolo fascio, 13 valori (N° T 60/72 - cat. € 1.150,00) € 200,00
273  R.S.I. 1943 Lupa capitolina, 50 C. senza filigrana, con doppia soprastampa si cui una capovolta

(N° 515Ap - cat. € 380,00) € 70,00
274  R.S.I. 1943 Lupa capitolina, 50 C. senza filigrana e non dentellata, con doppia soprastampa si cui una capovolta 

(N° 515Ap - cat. € 475,00) € 90,00
275  R.S.I. 1943 Lupa capitolina, 50 C. non dentellato, filigrana esagono, con la sola stampa del fondo di sicurezza 

(N° 515ba - cat. € 1.100,00) € 160,00
276  R.S.I. 1943 Lupa capitolina, 50 C. non dentellato, filigrana esagono, con la sola stampa del fondo di sicurezza 

(N° 515ba - cat. € 1.100,00) € 160,00
277  Luogotenenza 1945 pacchi postali, 12 valori soprastampati (N° PP 48/59 - cat. € 140,00) € 25,00
278  Luogotenenza 1946 pacchi postali, serie di 6 valori (N° PP 60/65 - cat. € 450,00) € 60,00
279  Luogotenenza 1945 segnatasse, 13 valori senza fasci e filigrana con ottime centrature (N° T 73/85 - cat. € 310,00) € 50,00
280  Luogotenenza 1945 segnatasse con filigrana ruota, 11 valori in quartina (N° T 86/96 - cat. € 1.100,00) € 180,00
281 () Luogotenenza 1945 S.a.B.e. Quadriga 10 L. prova in nero, in foglietto di 2 esemplari tete-beche non dentellati 

su cartoncino avorio patinato, senza gomma, certificato oro Raybaudi € 1.200,00
282 () Luogotenenza 1945 S.a.B.e. Quadriga 50 L. prova in nero, in foglietto di 4 esemplari non dentellati su carta sottile 

e brunastra, senza gomma, certificato oro Raybaudi € 1.200,00

REPUBBLICA ITALIANA
283  Repubblica 1945 Democratica, serie completa in quartina, il 30 e 100 L. con certificato Bolaffi 

(N° 543/565 - cat. € 6.000,00) € 1.000,00
284  Repubblica 1945 Democratica, serie di 23 valori, il 30 L. con bordo di foglio ben centrato, firma Bolaffi, il 100 L. 

carminio vivo, molto fresco (N° 543/565 - cat. € 1.350,00 ++) € 170,00
285  Repubblica 1946 Democratica, serie di 23 valori, il 100 L. certificato Chiavarello (N° 543/565 - cat. € 1.350,00) € 200,00
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286  Repubblica 1945/46 Democratica, 100 L. carminio con dentellatura spostata in basso 
(N° 565avab - cat. € 1.500,00) € 180,00

287  Repubblica 1945 Democratica, striscia verticale di quattro, 3 L. rosso con stampa evanescente, nuova con 
gomma integra, firma A. D. (N° 553 + 553g - cat. € 480,00) € 75,00

288  Repubblica, 1961 205 L. Gronchi Rosa, ottima qualità e centratura, certificato Caffaz (N° 921 - cat. € 1.900,00) € 500,00
289  Repubblica 1961 Gronchi Rosa, in quartina con bordo di foglio a sinistra, certificato oro Raybaudi, 

tutti i francobolli presentano la firma al verso (N° 921 - cat. € 8.000,00) € 2.000,00
290  Repubblica 1961 Gronchi Rosa, busta inviata € 2.000,00
291  Repubblica 1961 Gronchi Rosa ricoperto dal 205 L. grigio, controllato e certificato Caffaz per autenticità, la busta è 

accompagnata da altre due buste affrancate con altri due francobolli della serie, ottimo insieme (N° 918/921) € 450,00
292  Repubblica 2005 Festival Olimpico della Gioventù, 2 valori angolo di foglio con varietà naturale, uno con mancanza del 

colore rosso e uno con mancanza del colore giallo (N° SASSONE 2013 2831a+2831b - cat. € 12.000,00) € 1.500,00
293  Repubblica 2005 Festival Olimpico della Gioventù Europea, € 0,62 senza la stampa dell’azzurro, certificato Avi 

(N° 2831C - cat. € 6.000,00) € 850,00
294  Repubblica 2006 Campionati del Mondo foglietto, con bella e appariscente varietà taglio del foglietto fortemente 

spostato in alto (N° MF 18) € 500,00
295  Repubblica 1954 pacchi postali, la serie di 14 valori dal 25 C. al 500 L. , il 300 L. di ottima qualità

 con certificato Colla (N° PP 66/80 - cat. € 2.175/3.975,00) € 500,00
296  Repubblica 1954 pacchi postali, Cavallino, 1000 L. oltremare, filigrana ruota e dentellatura a pettine, 

certificato oro Raybaudi, ottima centratura (N° PP 81 - cat. € 4.500/6.000,00) € 1.500,00
297  Repubblica 1953 pacchi in concessione, filigrana ruota, ottimamente centrata, 4 valori 

(N° PC 1/4 - cat. € 787,00) € 120,00
298  Repubblica 1955/81 pacchi in concessione, filigrana stelle (N° PC 5/14 - cat. € 750,00) € 140,00
299  Repubblica 1973/74 libretto Poste Italiane, tiratura di Napoli (N° L 13 - cat. € 350,00) € 100,00

SAN MARINO
300 () San Marino 1877/99 prove d’archivio dei valori da 25 C. lacca, 65 C. bruno rosso, 2 C. carminio, in coppie verticali, 

non dentellate e senza gomma (N° 5 + 19 + 26 - cat. € 2.100,00) € 180,00
301  San Marino 1910 15 C. ardesia della serie Stemma, nuova tiratura con disegno leggermente più grande della precedente 

mm 19x25 anziché 18,5x25 su carta più sottile, fondo giallo, dentellatura 12 x 13 3/4, certificato Caffaz 
(N° 49/50 - cat. € 1.125,00) € 300,00

302  San Marino 1921/23 Cifra o Veduta, 13 valori (N° 69/81 - cat. € 175,00) € 35,00
303  San Marino 1923 Pro Società Mutuo Soccorso, 30 C. non dentellato a destra, bordo di foglio 

(N° 89a - cat. € 1.400,00) € 150,00
304  San Marino 1924 Pro Combattenti soprastampata, 4 valori (N° 103/106 - cat. € 200,00) € 35,00
305  San Marino 1927 francobolli della serie Onofri, 3 valori soprastampati (N° 130/132 - cat. € 250,00) € 50,00
306  San Marino 1927 Ara dei Volontari, 3 valori (N° 134/136 - cat. € 112,00) € 25,00
307  San Marino 1928 San Francesco, 4 valori (N° 137/140 - cat. € 275,00) € 50,00
308  San Marino 1929 veduta e busto della Libertà, serie di 19 valori, certificato Raybaudi 

(N° 141/158 - cat. € 1.500,00) € 280,00
309  San Marino 1932 Inaugurazione del Palazzetto della Posta, 5 valori, alto valore con certificato Raybaudi 

(N° 159/163 - cat. € 1.750,00) € 350,00
310  San Marino 1932 Ferrovia Rimini - San Marino, 4 valori con angolo e bordo di foglio

(N° 164/167 - cat. € 450,00) € 90,00
311  San Marino1932 Garibaldi, 8 valori (N° 168/175 - cat. € 1.750,00) € 250,00
312  San Marino 1933 Convegno Filatelico di San Marino, 4 valori soprastampati, certificato Caffaz 

(N° 176/179 - cat. € 1.625,00) € 280,00
313  San Marino 1935 Centenario della Morte di Melchiorre Delfico, 12 valori (N° 193/204 - cat. € 750,00) € 150,00
314 () San Marino 1942 Ventennale dei Fasci, 50 C. e 1,25 L. saggi tipografici in vari colori, dieci esemplari 

su carta patinata senza gomma (N° 245 + 247) € 300,00
315  San Marino 1948 UNRRA 100 L. con angolo di foglio, doppia dentellatura a sinistra (N° 296d - cat. € 80,00) € 15,00
316  San Marino 1947 Roosevelt, 5 L. non dentellato a destra, firma Bolaffi (N° 303e) € 15,00
317  San Marino 1947 Roosevelt, striscia verticale di due esemplari non dentellati orizzontalmente e uno sopra 

con doppia dentellatura, splendido (N° 303gaa - cat. € 600,00) € 60,00
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318  San Marino 1947 Centenario del Francobollo USA, 3 e 35 L. con stampa recto verso del rosso, non comuni
 (N° 331fa + 334fa - cat. € 4.000,00) € 320,00

319  San Marino 1947 posta aerea, Roosevelt, 5 L. in due blocchi di quattro, non dentellato orizzontalmente, 
splendido con angolo di foglio (N° A63c - cat. € 320,00) € 50,00

320  San Marino 1947 Roosevelt, 31 L. in quartina non dentellata, angolo di foglio splendido 
(N° A65b - cat. € 400,00) € 60,00

321  San Marino 1949/50 paesaggi, serie completa di 16 valori, nuovi con piccola traccia di linguella, splendida 
(N° 342/355 - cat. € 262,00) € 40,00

322  San Marino 1931 posta aerea, veduta di San Marino, 10 valori, il 10 L. azzurro angolo di foglio 
(N° PA 1/10 - cat. € 2.000,00) € 350,00

323  San Marino 1933 posta aerea, Zeppelin, 6 valori (N° PA 11/16 - cat. € 600,00) € 100,00
324  San Marino 1942 posta aerea, 2 francobolli soprastampati, certificato Raybaudi (N° PA 19/20 - cat. € 320,00) € 60,00
325  San Marino 1946 posta aerea, i valori da 25 C. , 1 - 2 - 3 - 10 L. non dentellati, in coppie orizzontali 

(N° A50b + 52/54b + 56b - cat. € 780,00) € 80,00
326 () San Marino 1942 Ventennale dei Fasci, 75 C. non emesso, cinque esemplari in colore diverso, senza gomma 

su carta patinata, rari e splendidi (N° A28) € 500,00
327  San Marino 1951 posta aerea, veduta, 500 L. bordo di foglio superiore (N° PA 97 - cat. € 300,00) € 50,00
328  San Marino 1951 posta aerea, 1000 L. bruno e celeste, bandiera, bordo di foglio (N° PA 99 - cat. € 600,00) € 100,00
329  San Marino 1951 posta aerea, 1000 L. bruno e celeste, bandiera, certificato Colla (N° PA 99 - cat. € 850,00) € 170,00
330  San Marino 1954 posta aerea, 1000 L. coppia con angolo di foglio annullata, firma Bolaffi 

(N° PA 112 - cat. € 250,00) € 50,00
331  San Marino 1954 posta aerea, 1000 L. aereo e stemma (N° PA 112 - cat. € 175,00) € 35,00
332  San Marino 1951 foglietto “veduta” 500 lire scuro e bruno, molto fresco, certificato Caffaz, splendido 

(N° BF 12 - cat. € 5.000,00) € 1.300,00
333  San Marino 1955 foglietto ginnasta, 250 L. molto bello (N° BF 17 - cat. € 450,00) € 120,00
334  San Marino 1958 foglietto veduta panoramica, certificato Biondi (N° BF 18 - cat. € 1.375,00) € 350,00
335  San Marino 1945/46 serie stemmi, 5 minifogli di 10 esemplari, splendidi (N° MF 1/5 - cat. € 1.320,00) € 400,00
336  San Marino 1879/1919 segnatasse, 9 valori, certificato Stefano Fabbri (N° T 1/9 - cat. € 1.000,00) € 180,00
337  San Marino 1931 segnatasse, 15 valori soprastampati (N° T 32/46 - cat. € 1.300,00) € 200,00
338  San Marino 1940 segnatasse soprastampati, 4 valori (N° T 60/63 - cat. € 175,00) € 35,00
339  San Marino 1923 espresso 60 C. su 25 in coppia verticale non dentellata in mezzo (N° E3d - cat. € 500,00) € 60,00
340  San Marino 1927 espresso 1,25 su 60 non dentellato in alto (N° E6d - cat. € 240,00) € 20,00

VATICANO
341  Vaticano 1933 Anno Santo, 4 valori (N° 15/18 - cat. € 175,00) € 20,00
342  Vaticano 1923 Giardini e Medaglioni, 18 valori (N° 19/34 + E 3/4 - cat. € 500/750,00) € 90,00
343  Vaticano 1940 Provvisoria, 6 valori, certificato Oliva e Sorani (N° 35/40 - cat. € 2.000,00) € 300,00
344  Vaticano 1934 Provvisoria, II° tiratura, molto fresca, il valore da 1,30 con varietà di soprastampa impronta

 di “spazio” tipografico sulla sinistra, 6 valori, certificato Diena (N° 35 + B36c + 37/40 - cat. € 5.500,00) € 1.000,00
345  Vaticano 1935 Congresso Giuridico, 6 valori, certificato Diena, ottime centratura per gli alti valori 

(N° 41/46 - cat. € 1.200/1.800,00) € 200,00
346  Vaticano 1939 Sede Vacante, 7 valori soprastampati (N° 61/67 - cat. € 150,00) € 30,00
347  Vaticano 1945 Medaglioncini, espresso 6 L. su 3,50 coppia orizzontale di cui uno senza soprastampa, 

firma Raybaudi, splendido e non comune con angolo di foglio (N° E7c - cat. € 2.000,00) € 250,00
348  Vaticano 1949 serie Basiliche, 12 valori (N° 122/131 + E 11/12 - cat. € 170,00) € 25,00
349  Vaticano 1951 Concilio di Calcedonia, 5 valori (N° 149/153 - cat. € 112,00) € 15,00
350  Vaticano 1938 posta aerea, soggetti vari, 7 valori (N° PA 9/15 - cat. € 65,00) € 10,00
351  Vaticano 1948 posta aerea, Arcangelo e Tobiolo, 2 valori, ottima centratura (N° PA 16/17 - cat. € 1.050,00) € 140,00
352  Vaticano 1949 posta aerea, UPU, 2 valori (N° PA 18/19 - cat. € 220,00) € 35,00
353  Vaticano 1951 posta aerea, Graziano, 2 valori, certificato Raybaudi (N° PA 20/21 - cat. € 450,00) € 90,00
354  Vaticano 1953 posta aerea, Cupola della Basilica di S. Pietro, 2 valori (N° PA 22/23 - cat. € 130,00) € 30,00
355  Vaticano 1931 pacchi postali, serie di 15 valori (N° 1/15 - cat. € 150/225,00) € 35,00
356  Vaticano 1946 segnatasse con linee grosse, serie molto fresca e ben centrata, certificato Avi, 6 valori

 (N° T 13/18 - cat. € 1.200,00 ++) € 300,00
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VENEZIA GIULIA
357  Venezia Giulia AMG-VG 1945/47 2 L. non dentellato, raro, certificato E. D. e Sorani, francobollo non quotato sul catalo-

go (N° 11Ea) € 280,00

TRIESTE ZONA A
358  Trieste A 1949 Mazzini, 20 L. con soprastampa spostata a sinistra più filigrana lettere 10/10 (N° 47a - cat. € 160,00 +++) € 

30,00
359  Trieste A 1949 Mazzini, 20 L. coppia orizzontale con soprastampa spostata a sinistra e un esemplare senza punto 

dopo la T (N° 47a + 47b - cat. € 380,00) € 60,00
360  Trieste A 1949 Alfieri,  20 L. coppia orizzontale, un esemplare senza punto dopo la T 

(N° 48 + 48a - cat. € 115,00) € 25,00
361  Trieste A 1949 25 L. Democratica, con soprastampa fortemente spostata in basso (N° 65g - cat. € 240,00) € 50,00
362  Trieste A 1950 20 L. Fiera di Trieste, con soprastampa capovolta e fortemente spostata in alto 

(N° 82aa - cat. € 825,00) € 170,00
363  Trieste A 1954 patti lateranensi, 2 valori soprastampati SAGGIO in rosso (N° 194/195) € 40,00
364  Trieste A 1951 Verdi, 25 L. in quartina con doppia dentellatura a destra e un esemplare non dentellato parzialmente 

a destra, raro, unico (N° 136) € 250,00
365  Trieste A 1951 Verdi, 60 L. con parziale decalco della stampa, certificato Carraro (N° 137) € 120,00
366  Trieste A 1947/49 segnatasse soprastampati su due righe, 11 valori (N° T 5/15 - cat. € 1.250,00) € 250,00
367  Trieste A 1947/48 espressi, Democratica, 4 valori (N° E 1/4 - cat. € 300,00) € 50,00
368  Trieste A 1949/52 posta aerea, serie Democratica e Campidoglio, 7 valori soprastampati 

(N° PA 20/26 - cat. € 220,00) € 35,00
369  Trieste A 1947/48 pacchi postali, 12 valori soprastampati su due righe (N° PP 1/12) € 250,00
370  Trieste A 1948 pacchi postali, 12 valori soprastampati su due righe, certificato Raybaudi 

(N° PP 1/12 - cat. € 1.500,00) € 280,00

TRIESTE ZONA B
371  Trieste B 1952 15° Olimpiade di Helsinki, serie di 6 valori (N° 56/61 - cat. € 280,00) € 50,00
372  Trieste B 1953 Esperanto, 300 D con bordo di foglio, molto bello (N° A20 - cat. € 650,00) € 140,00
  EMISSIONI LOCALI 
373  1943 Base Atlantica, i 4 bassi valori, il 30 C. con varietà “I” di altro corpo (N° 6 + 9 + 10g + 11 - cat. € 215,00) € 35,00
374  1943 Base Atlantica, i cinque bassi valori, usati (N° 6 + 8/11 - cat. € 1.000,00) € 120,00
375 / 1944 Alessandria emissione locale, serie di 6 valori, gli alti valori con gomma integra, firma Sassone, 

certificato Colla (N° 1/6 - cat. € 11.000,00) € 1.600,00
376  1945 stemma, i due valori con i colori invertiti (N° 16/17 - cat. € 150,00) € 25,00
377  1944 emissioni autonome,campione, Stemma del Comune, 5 valori (N° 1/5 - cat. € 200,00) € 30,00
378  1944 emissioni autonome, campione, paesaggi e vedute, 7 valori (N° 6/12 - cat. € 90,00) € 15,00
379  1944 emissioni autonome, campione, serie paesaggi e vedute in quartina, 7 valori (N° 6/12 - cat. € 400,00) € 70,00
380  1945 emissioni locali Aosta, regionali, francobolli della luogotenenza imperiale con stemma Aosta 

in quartina a coppie invertite (N° 1/8) € 200,00
381  1945 CLN Alta Dumentina, S.A.C.P.I. striscia orizzontale di cinque valori, splendida (N° 1/5 - cat. € 450,00) € 180,00
382  1945 CLN Gardone Riviera, francobolli Imperiale, RSI, Fratelli Bandiera, soprastampato il valore da 2,50 con varietà 

doppia soprastampa una in albino (N° 1/8 + 10 - cat. € 800,00 ++) € 150,00
383  1945 CLN Imperia, i due bassi valori di posta aerea 2 e 5 L., il 2 L. firmato Colla (N° 16/17 - cat. € 2.750,00) € 400,00
384  1945 CLN Imperia, recapito autorizzato, 10 C. soprastampato (N° 21 - cat. € 75,00) € 15,00
385  1945 CLN Lucca Viareggio, 20 C. in quartina, non comune (N° 13) € 80,00
386  1946 Milano mostra filatelica CLN, non comuni € 70,00
387  1946 Milano AMS, serie di 9 valori soprastampati (N° 1/9 - cat. € 900,00) € 100,00
388 () 1944 CLN Molare, 3 esemplari Fratelli Bandiera, soprastampati (N° 1/3 - cat. € 280,00) € 50,00
389  1944 CLN Monastero Aero, espresso, 2 L. soprastampato (N° 1 - cat. € 180,00) € 35,00
390  1945 CLN Parma, posta partigiana, 2 valori del 5 L. con piccoli difetti di stampa (N° 1 - cat. € 800,00) € 100,00
391  1945 CLN Valle Bormida, 5 C. bruno rosso, stampato su carta patinata, firma Sorani (N° 9 - cat. € 2.000,00) € 300,00
392  1936 Esposizione Mondiale della Stampa Cattolica, 8 valori (N° 47/54 - cat. € 450,00) € 80,00
393  1945 CLN Valle Bormida, 5 C. e 20 C. Perseo e Vittoria Alata, i due esemplari non dentellati 

(N° 9c + 10c - cat. € 920,00 ++) € 250,00
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394  1945 CLN Valle Bormida, 5 C. Vittoria Alata, coppia verticale con tripla dentellatura al centro 
(N° 9kb - cat. € 2.400,00) € 360,00

395  1945 CLN Valle Bormida, 20 C. carminio, stampato su carta patinata, firma Sorani (N° 10 - cat. € 2.000,00) € 300,00
396  1945 CLN Valle Bormida, 20 C. Perseo, striscia orizzontale di quattro esemplari, i due di sinistra non dentellati 

al centro e a sinistra, splendida, certificato Caffaz (N° 10f + 10fa - cat. € 5.250,00) € 800,00
397  1945 CLN Valle Bormida, 25 C. verde giallo, stampato su carta patinata, firma Sorani (N° 11 - cat. € 2.000,00) € 300,00
398  1945 CLN Valle Bormida, 25 C. Vittoria Alata, striscia verticale di 3 esemplari, l’esemplare centrale con stampa 

solo al verso, splendido e raro, certificato Caffaz (N° 11bd - cat. € 8.500,00) € 1.300,00
399 () 1945 CLN Valle Bormida, 25 C. Vittoria Alata, foglio intero di venti esemplari non dentellato, otto esemplari 

con filigrana, raro e in perfette condizioni, certificato Sorani (N° 11c + 11cbb - cat. € 7.000,00) € 900,00
400 () 1945 CLN Valle Bormida, 25 C. Vittoria Alata, coppia verticale con doppia dentellatura al centro, 

certificato Caffaz (N° 11kaa - cat. € 1.600,00) € 200,00
401  1945 CLN Valle Bormida, 25 C. Vittoria Alata, coppia verticale con doppia dentellatura al centro 

(N° 11kab - cat. € 2.400,00) € 360,00
402  1945 CLN Valle Bormida, 25 C. Vittoria Alata, coppia verticale con doppia dentellatura al centro e in basso,

 certificato Caffaz (N° 11kac - cat. € 2.400,00) € 360,00
403  1945 CLN Valle Bormida, 50 C. Vittoria Alata, coppia verticale con tripla dentellatura al centro 

(N° 12kb - cat. € 2.400,00) € 360,00
404  1945 Valle Bormida, 1 L. azzurro, stampato su carta patinata, firma Sorani (N° 13 - cat. € 2.000,00) € 300,00
405 () 1945 CLN Valle Bormida, 1 L. Vittoria Alata, foglio intero di venti esemplari non dentellato, raro e in perfette condizioni, 

certificato Sorani (N° 13c - cat. € 4.400,00) € 600,00
406  1945 Valle Bormida, 1,25 L. azzurro, stampato su carta patinata, firma Sorani (N° 14 - cat. € 2.000,00) € 300,00
407  1945 CLN Valle Bormida, 1,25 L. Perseo, striscia verticale di quattro esemplari con tripla dentellatura tra il primo e il 

secondo esemplare, e doppia dentellatura nei restanti francobolli, splendida e rara (N° 14la - cat. € 5.500,00) € 800,00
408 () 1945 CLN Valle Bormida, Perseo 1,25 L. azzurro, in quartina con tripla dentellatura al centro, splendida 

(N° 14kb - cat. € 4.800,00) € 500,00
409 () 1945 CLN Valle Bormida, 1 L. Vittoria Alata, coppia verticale con tripla dentellatura al centro, è noto solo 

senza gomma (N° 14kb - cat. € 2.400,00) € 360,00
410 () 1945 CLN Valle Bormida, 2,50 L. Vittoria Alata, non dentellata (N° 15c - cat. € 220,00) € 50,00
411  1945 CLN Valle Bormida, statua di Teseo, 4 valori (N° 16/19 - cat. € 200,00) € 30,00
412  1945 CLN Valle Bormida, statua di Teseo, 50 C. oliva con doppia dentellatura in alto, si conosce solo usato 

(N° 17d - cat. € 1.800,00) € 200,00
413  1945 CLN Valle Bormida, statua di Teseo, 1 L. rosso con dentellatura fortemente spostata in basso,

 manca la dicitura “POSTE L. 1” si conosce solo usato (N° 18c - cat. € 3.500,00) € 400,00

Corpo Polacco
414 () Corpo Polacco 1946 errore di colore, 55 G. violetto anziché azzurro, dentellatura fortemente spostata in alto e a destra, 

nuovo senza gomma come sempre con traccia di linguella, ben conservato, firma Avi 
(N° 6 A/Iec - cat. € 2.200,00) € 350,00

415  Corpo Polacco 1954 governo polacco di Londra, decennale della battaglia di Montecassino, soprastampa in nero, 
la serie in quartina, certificato Caffaz (N° 1/3 cat. € 2.400,00) € 400,00

416 () Corpo Polacco 1946 3 valori Vittorie Polacche stampati in foglietto su carta bianca spessa, senza il bollo 
POCZTA POLOWA e senza la stampa del valore da 45 (N° BF 1Ac - cat. € 12.000,00) € 2.500,00

417 () Corpo Polacco 1946 foglietto Vittorie Polacche, su carta bianca spessa, coppia orizzontale non tagliata, senza il bollo 
POCZTA POLOWA 4-VI-46-38, senza gomma, raro (N° BF 1Aa - cat. € 6.500,00 - vedi nota su catalogo) € 1.500,00

OCCUPAZIONI STRANIERE PRIMA GUERRA MONDIALE
418  1918 occupazione austriaca 1,06 su 1 K coppia orizzontale non dentellata (N° 33 - cat. € 660,00) € 80,00
419  1918 Italia, posta militare, prima emissione, prove di stampa su carta verdina, la serie di 19 valori con la varietà 

soprastampa in rosso (N° 1/19) € 380,00
420 () 1918 Occupazione Austriaca, recapito autorizzato, giro completo di 72 valori, senza gomma come emessi

 (N° RA 1/72 - cat. € 3.350,00) € 550,00
421 () Occupazione Austriaca, 1918 recapito autorizzato, 2 C. su 1 C. ocra Udine, quartina con doppia soprastampa, 

nuovo senza gomma come emesso (N° 70a - cat. € 1.800,00) € 250,00
422  1918 occupazioni straniere, Udine, 5 C. nero, dentellato dai 4 lati (N° 1a - cat. € 380,00) € 50,00
423  1918 Municipio di Udine, piccolo frammento (N° 1) € 100,00
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Trentino
424  Trentino 1918 francobolli di Austria soprastampati, la serie completa dal 3 H al 1 L escluso il 90 H, splendida qualità 

(N° 1/13 + 15 - cat. € 3.500,00) € 600,00
425  Trentino 1918 3 H violetto, con soprastampa capovolta, su frammento (N° 1b - cat. € 220,00 +) € 25,00
426  Trentino 1918 25 C. francobollo di Austria soprastampato (N° 5 - cat. € 1.100,00) € 150,00
427  Trentino, 25 H azzurro (N° 8 - cat. € 120,00) € 15,00
428  Trentino 1918 i valori da 25 - 40 - 50 - 60 - 80 h più 1 K tutti con decalco della soprastampa, 

firma E. D. (n° 8 + 10/13 + 15g - cat. € 3.275,00) € 370,00
429  Trentino 1918 40 C. francobollo di Austria soprastampato (N° 10 - cat. € 320,00) € 60,00
430  Trentino 1918 40 H oliva, firma Emilio D. (N° 10 - cat. € 180,00) € 22,00
431  Trentino 1918 60 H cobalto scuro, firma A. D. (N° 12 - cat. € 180,00) € 22,00
432  Trentino 1918 60 H cobalto scuro, con doppia soprastampa, firma Oliva e A. D. (N° 12c - cat. € 650,00) € 75,00
433  Trentino 1918 80 H bruno rosso, non dentellato (N° 13 - cat. € 260,00) € 35,00
434  Trentino 1918 90 H lilla rosso soprastampato, molto fresco e ben dentellato, certificato oro Raybaudi 

(N° 14 - cat. € 9.000,00) € 1.500,00
435  Trentino 1918 90 H. lilla rosso su piccolo frammento, firma Sorani, certificato Caffaz (N° 14 - cat. € 7.500,00) € 900,00
436  Trentino 1918 2 K azzurro su grande frammento, annullato TRENTO 17-12-18, certificato Caffaz 

(N° 16 - cat. € 2.000,00) € 280,00
437  Trentino 1918 20 C. con soprastampa capovolta (N° 23aa - cat. € 450,00) € 45,00
438  Trentino 1918 francobolli d’Italia soprastampati, 9 valori (N° 19/27 - cat. € 1.300,00) € 170,00
439  Trentino 1918 francobolli d’Italia soprastampati, 9 valori, certificato Avi (N° 19/27 - cat. € 3.250,00) € 420,00
440  Trentino 1918 francobolli d’Italia soprastampati “Costantinopoli”, 3 valori in quartina (N° 28/30 - cat. € 140,00) € 20,00
441 / Trentino 1918 3 valori soprastampati di cui due su frammento (N° BZ3/2 + 12/13 - cat. € 840,00) € 90,00
442  Trentino 1918 6 francobolli della prima serie (N° BZ1/1 + 3 + 4/7 - cat. € 115,00) € 18,00
443  Trentino 1918 2 C. soprastampato TAXE (N° BZ3/10 - cat. € 180,00) € 24,00
444  Trentino 1918 4 francobolli soprastampati (N° BZ1/11 + 11A + 12 + 19 - cat. € 190,00) € 25,00
445  Trentino 1918 5 francobolli con soprastampa capovolta ed uno con soprastampa coricata, il 25 C. non catalogato 

(N° BZ1/11b + 11Aa + 12a + 13a + 14a + 15a - cat. € 275,00) € 35,00
446  Trentino 1918 20 H su 20 C. arancio, su frammento (N° BZ3/32 - cat. € 380,00) € 40,00
447  Trentino 1918 10 C. su 10 C. rosa (N° BZ3/61 - cat. € 320,00) € 40,00
448 / Trentino 1918 5 valori soprastampati (N° BZ5/75/79 - cat. € 800,00 +) € 100,00
449  Trentino 1918 3 valori, soprastampa lettera Z (N° BZ3/97/97 - cat. € 900,00) € 120,00
450  Trentino 1918 9 valori soprastampati (N° BZ3/133/141 - cat. € 645,00) € 85,00
451  Trentino 1916 lotto di 21 valori diversi (N° BZ 3/147 + BZ 3/130 + 132/147) € 200,00
452  Trentino 1918 lotto di 13 francobolli soprastampati (N° BZ3/130/132/133/134/135x2/137/143 - cat. € 1.050,00) € 140,00

Venezia Giulia
453  Venezia Giulia 1918 la serie completa di 17 valori, applicata e annullata su foglio delle poste e dei telegrafi, interessante 

varietà il 4 K verde senza punto dopo il 18, il tutto valutato come usato sciolto 
(N° 1/16 + 17K - cat. € 6.650,00) € 1.000,00

454  Venezia Giulia 1918 3 H. con soprastampa capovolta (N° 1ab - cat. € 135,00) € 18,00
455  Venezia Giulia 1918 3 H. con doppia soprastampa (N° 1b - cat. € 100,00) € 15,00
456 () Venezia Giulia 1918 3 H. con doppia soprastampa, una inclinata, firma Diena (N° 1c - cat. € 550,00) € 40,00
457  Venezia Giulia 1918 5 H. coppia verticale con soprastampa capovolta (N° 2ab - cat. € 270,00) € 35,00
458  Venezia Giulia 1918 10 H. lacca, coppia orizzontale con esemplare sinistro senza punto dopo 18 

(N° 4 + 4k - cat. € 360,00) € 40,00
459  Venezia Giulia 1918 15 H con varietà (Italla) (N° 6m - cat. € 80,00) € 15,00
460  Venezia Giulia 1918 30 H. violetto grigio, senza la prima “e” di Venezia, non catalogato (N° 9) € 50,00
461  Venezia Giulia 1918 40 H oliva, senza punto dopo 18, firma Oliva (N° 10K - cat. € 850,00) € 85,00
462  Venezia Giulia 1918 50 H. con soprastampa spostata in alto e a destra, decalco al verso (N° 11gad - cat. € 300,00) € 40,00
463  Venezia Giulia 1918 60 H. coppia orizzontale, esemplare sinistro con varietà X diversa, firma Sorani 

(N° 12 + 12i - cat. € 1.300,00) € 100,00
464 () Venezia Giulia 1918 80 H. con varietà senza punto dopo il 18 (N° 13K - cat. € 120,00) € 10,00
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465  Venezia Giulia 1918 80 H. coppia orizzontale, esemplare di sinistra con X di carattere diverso 
(N° 13 + 13i - cat. € 615,00) € 60,00

466 () Venezia Giulia 1918 1 K rosa su giallo, coppia orizzontale con varietà soprastampa recto-verso parziale dovuta a una 
piega durante la stampa, esemplare destro con V. e 3 mancante, non quotata (N° 14) € 150,00

467  Venezia Giulia 1918 1 K con soprastampa fortemente spostata in alto (N° 14gaa - cat. € 200,00) € 25,00
468  Venezia Giulia 1918 1 K con varietà Italla (N° 14m - cat. € 220,00) € 28,00
469  Venezia Giulia 1918 3 K rosa carminio, ben centrato, certificato Raybaudi (N° 16 - cat. € 2.000,00) € 350,00
470  Venezia Giulia 1918 francobolli d’Austria soprastampati, 3 K rosa carminio, quartina nella quale un valore ha la varietà 

senza punto dopo la cifra “18” ed un altro senza punto dopo “XI”, gomma originale, 
certificato oro Raybaudi (N° 16 + 16k + 16o - cat. € 10.600/15.900,00) € 1.600,00

471  Venezia Giulia 1918 4 K verde scuro, varietà senza punto dopo il 18, molto fresco e ben centrato, certificato Caffaz 
(N° 17K - cat. € 5.700,00) € 750,00

472  Venezia Giulia 1918 4 K verde scuro, su frammento (N° 17 - cat. € 2.200,00) € 280,00
473  Venezia Giulia 1918 4 K verde scuro, punto dopo 18, su frammento, firma A. D. (N° 17K - cat. € 4.000,00) € 450,00
474  Venezia Giulia 1918 90 H lilla rosso, non emesso, bellissimo esemplare con leggerissima traccia di linguella, 

tiratura 50, firma A. D., certificato E. Diena (N° 17A - cat. € 12.000,00) € 1.800,00
475  Venezia Giulia 1918 Saggio, 50 C. violetto con soprastampa in caratteri sottili, certificato Avi 

(N° S 1 - cat. € 3.600,00) € 500,00
476  Venezia Giulia 1918/19 1 C. bruno, in quartina, con soprastampa GIULIA VENEZIA (N° 19d - cat. € 480,00) € 50,00
477  Venezia Giulia 1918/19 1 C. bruno, con solo GIULIA in soprastampa (N° 19dd - cat. € 400,00) € 45,00
478  Venezia Giulia 1918/19 2 C. rosso bruno, senza la V in soprastampa (N° 20g - cat. € 260,00) € 32,00
479  Venezia Giulia 1918/19 10 C. rosa, in quartina, con soprastampa capovolta (N° 22a - cat. € 600,00) € 60,00
480  Venezia Giulia 1918/19 20 C. arancio, in striscia di 5 con solo VENEZIA in soprastampa 

(N° 23dd - cat. € 660,00) € 80,00
481  Venezia Giulia 1918/19 25 C. azzurro, con soprastampa capovolta, su frammento (N° 24a - cat. € 440,00) € 50,00
482  Venezia Giulia 1918/19 45 C. oliva, varietà con la “soprastampa capovolta” (N° 26a - cat. € 400,00) € 50,00
483  Venezia Giulia 1918/19 60 C. carminio, annullo leggero (N° 28 - cat. € 350,00) € 40,00
484  Venezia Giulia 1918/19 5 C. verde più 10 C. rosa, con soprastampa capovolta, su frammento 

(N° 21a + 22a - cat. € 270,00) € 30,00
485  Venezia Giulia 1919 Espresso soprastampato (N° E 1 - cat. € 250,00) € 40,00
486  Venezia Giulia 1919 espresso, 25 C. con soprastampa capovolta, angolo di foglio (N° E 1a - cat. € 1.800,00) € 270,00
487  Venezia Giulia 1918 segnatasse 5 C. arancio carminio con varietà soprastampa capovolta 

(N° T 1a - cat. € 90,00) € 15,00
488  Venezia Giulia 1918 segnatasse 5 C. coppia orizzontale, esemplare destro senza soprastampa 

(N° T1c - cat. € 3.300,00) € 350,00
489  Venezia Giulia 1918 segnatasse, 40 C. arancio e carminio, con soprastampa capovolta, su frammento, firma E. D. (N° T5a 

- cat. € 1.000,00) € 120,00
490  Venezia Giulia 1918 segnatasse, 50 C. arancio e carminio (N° T6 - cat. € 380,00) € 40,00
491  Venezia Giulia 1918 segnatasse, 50 C. arancio e carminio, con soprastampa capovolta, su frammento 

(N° T6a - cat. € 1.100,00) € 130,00
492  Venezia Giulia 1918 segnatasse, 1 L. azzurro e carminio, annullo leggero, firma Oliva (N° T7 - cat. € 1.400,00) € 150,00
493  Venezia Giulia 1918 segnatasse, 1 L. azzurro e carminio (N° T7 - cat. € 1.000,00) € 130,00

Merano
494  Merano 1918 frammento affrancato con 2 H rosa più francobollo per giornali di Austria 

(N° 1 + 20 - cat. € 270,00) € 35,00
495  Merano 1918 interessante frammento di giornale affrancato con 2 H rosa in modo anormale, possibile frode postale, 

annullato NATURNS (N° 1 - cat. € 650,00 +++) € 150,00
496  Merano, emissione locale, 5 H verde smeraldo su carta patinata e colorata, non emesso, molto bello, 

certificato Caffaz (N° 2a - cat. € 12.000,00) € 1.500,00
497  Merano 1918 fascetta per giornali affrancata con 2 H verde chiaro (N° 4 - cat. € 380,00) € 50,00
498  Merano 1918 fascetta affrancata con 2 H verde chiaro (N° 4 - cat. € 420,00) € 50,00
499  Merano 1918 frammento affrancato con 2 H verde chiaro più francobollo per giornali di Austria 

(N° 4 + 20 - cat. € 450,00) € 50,00
500  Merano 1918 10 H carminio lilla (N° 5 - cat. € 700,00) € 100,00
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501  Merano 1918 2 frammenti di giornale, con affrancatura mista Emissioni Locali di Merano e Italia Regno, 2 H. verde con 2 
C. Floreale, annulli ALGUNDC 10XII18, certificato Raybaudi (N° 6) € 270,00

502  Merano 1918 fascetta di giornale affrancata con 2 H verde più 2 H, annullati ALGUND (N° 6) € 150,00
503  Merano 1918 III° tipo, 10 H rosso mattone, carta ruvida e opaca (N° 9 - cat. € 800,00) € 120,00
504  Merano 1918 frammento affrancato con 5 H azzurro (N° 11 - cat. € 420,00) € 60,00
505  Merano 1918 2 H rosa, minifoglio di 12 esemplari con gomma integra (N° MF 1 B - cat. € 11.000,00) € 1.800,00
506  Merano 1918 10 H verde chiaro, II° emissione, minifoglio di 10 esemplari tete-beche molto fresco, al verso aderenze di 

colore di stampa e parziale decalco, raro, certificato Caffaz (N° 4A - cat. € 11.000,00) € 1.400,00

Trento e Trieste
507  Trento e Trieste 1919 serie di 11 valori ottimamente centrati (N° 1/11 - cat. € 200,00) € 30,00
508  Trento e Trieste 1919 20 C. su 20 C. con doppia soprastampa (N° 5b - cat. € 250,00) € 28,00
509  Trento e Trieste 1919 espresso, 25 C. su 25 C. rosso, con doppia soprastampa (N° E1a - cat. € 200,00) € 25,00
510 / Trento e Trieste 1919 segnatasse, 30 C. su 30 C. in quartina, gli esemplari superiori con stampa del francobollo 

mancante in basso, probabilmente unica, certificato Colla (N° T4Ka - cat. € 3.646,00 ++) € 400,00
511  Trento e Trieste 1919 segnatasse, 1 C. su 1 L. azzurro e carminio, in blocco di 10 con bordo di foglio 

(N° T7 - cat. € 1.000,00) € 120,00
512  Trento e Trieste 1919 segnatasse, 2 C. su 2 L. azzurro e carminio, ben annullato (N° T8 - cat. € 475,00) € 50,00
513  Trento e Trieste 1919 segnatasse, 5 C. su 5 L. azzurro e carminio, ben annullato (N° T9 - cat. € 475,00) € 50,00

FIUME
514  Fiume 1919 Allegorie e Vedute, 25 C. azzurro, non emesso, dentellatura 10 1/2, certificato Alberto Diena,

molto fresco (N° 57 - cat. € 3.000,00) € 600,00
515  Fiume 1919 1 C. bruno arancio, dentellatura 12 1/4 x 13 1/4 (N° 58/II - cat. € 55,00) € 10,00
516  Fiume 1919 2 C. azzurro, dentellatura 12 1/4 x 13 1/4, bordo di foglio (N° 59/II - cat. € 55,00) € 10,00
517  Fiume 1919 Plebiscito del 30-X-1918, serie di 12 valori (N° 62/73 - cat. € 1.200,00) € 165,00
518  Fiume 1920 Effigie di D’Annunzio, serie di 16 valori (N° 113/126 + E1/2 - cat. € 1.150,00) € 150,00
519  Fiume 1920 Effigie di D’Annunzio o Cavalieri, 16 valori su frammento (N° 113/126 + E 1/2 - cat. € 400,00) € 50,00
520  Fiume 1920 Legionari, serie tutta con bordo di foglio (N° 127/130 - cat. € 650,00) € 110,00
521  Fiume 1921 Governo Provvisorio, serie di 17 valori (N° 149/163 + E 5/6 - cat. € 2.500,00) € 400,00
522  Fiume 1921 Effigie di D’Annunzio, serie soprastampata di 17 valori, il 5 L. con decalco della soprastampa 

(N° 149/163 + E5/6 + 162ZD - cat. € 1.240,00) € 150,00
523  Fiume 1921 francobolli della serie Fondazione Studio soprastampati (N° 164/175 - cat. € 1.400,00) € 180,00
524  Fiume 1919 segnatasse di Fiume soprastampati FRANCO 45, 2 valori (N° 29/30 - cat. € 140,00) € 20,00

DALMAZIA
525  Dalmazia 1921/22 serie di 7 valori soprastampati (N° 2/8 - cat. € 220,00) € 25,00
526  Dalmazia 1921/22 25 C. su 25 C. azzurro (N° 4eb - cat. € 100,00) € 20,00
527  Dalmazia 1921 espresso, 25 C. su 25 C. rosso, con doppia soprastampa (N° E1a - cat. € 1.050,00) € 130,00
528  Dalmazia 1922 espresso, 1,20 su 1,20 azzurro e rosso, ottima centratura per questo francobollo 

(N° E2 - cat. € 2.500,00) € 250,00
529  Dalmazia 1922 segnatasse d’Italia soprastampati, 4 valori (N° T 1/4 - cat. € 220,00) € 30,00
530  Dalmazia 1922 segnatasse, serie di 4 valori (N° T1/4 - cat. € 650,00) € 80,00
531  Dalmazia 1922 segnatasse, serie di 4 valori in blocchi di dieci con angolo di foglio (N° T1/4 - cat. € 6.500,00) € 800,00

CORFÙ OCCUPAZIONE MILITARE ITALIANA
532  Corfù 1923 francobolli d’Italia soprastampati, 8 valori (N° 1/8 - cat. € 130,00) € 20,00
533  Corfù 1923 francobolli d’Italia soprastampati, 3 valori (N° 9/11 - cat. € 240,00) € 25,00

OCCUPAZIONI ITALIANE SECONDA GUERRA MONDIALE

Albania
534  Albania 1939 Occupazione Italiana, serie Assemblea Costituente, 11 valori (N° 1/11 - cat. € 300,00) € 45,00
535  Albania 1940 francobolli d’Italia del 1929 in colore diverso, soprastampati, non emessi, firma Caffaz 

(N° 12/15 - cat. € 5.000,00) € 950,00
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536  Albania 1939/40 Occupazione Italiana, serie ordinaria, 14 valori (N° 16/29 - cat. € 800,00) € 120,00
537  Albania 1942 Unione Italo-Albanese, 7 valori (N° 30/36 - cat. € 375,00) € 50,00
538  Albania 1943 Occupazione Italiana, Opere Antitubercolari, 8 valori (N° 38/45 - cat. € 75,00) € 12,00
539  Albania 1939 posta aerea, Vittorio Emanuele III° (N° PA 4 - cat. € 350,00) € 50,00
540  Albania 1940 Occupazione Italiana, posta aerea, soggetti vari, 7 valori (N° PA 5/11 - cat. € 450,00) € 70,00

Lubiana
541  Lubiana 1941 i valori da 2 e 4 D. con soprastampe spostate verticalmente, due coppie (cat. € 180,00) € 30,00
542  Lubiana 1941 francobolli di Jugoslavia, soprastampa azzurro nerastra, 15 valori tutti firmati A. Diena, splendida 

(N° 42/56 - cat. € 7.000,00) € 1.000,00
543  Lubiana 1941 posta aerea, serie di 4 valori con varietà soprastampa SLOVEN senza la “i” 

(N° 35c/38c - cat. € 600,00) € 200,00
544  Lubiana 1941 posta aerea, francobolli di Jugoslavia soprastampati, 4 valori (N° PA 35/38 - cat. € 70,00) € 12,00

Zona Fiumano Kupa
545  Zona Fiumano Kupa 1941 la serietta da 0,25 fino al 8 D. soprastampata (N° 1/10 - cat. € 776,00) € 90,00
546  Zona Fiumano Kupa 1941 i valori da 0,25 - 0,50 - 4 D. con soprastampa capovolta 

(N° 1a + 2a + 6a - cat. € 480,00) € 110,00
547  Zona Fiumano Kupa 1941/42 un valore Buccari più serie Pro Opera Maternità Infanzia 

(N° 35/38 - cat. € 170,00) € 30,00

Montenegro
548  Montenegro 1941 0,25 D. con soprastampa spostata a sinistra (N° 1i - cat. € 52,00) € 10,00
549  Montenegro 19043  5 C. violetto non dentellato orizzontalmente (N° 60a - cat. € 165,00) € 30,00

OCCUPAZIONI STRANIERE

Occupazione Greca Albania
550  Occupazione Greca Albania 1940 francobolli di Grecia soprastampati, 17 valori (N° 1/17 - cat. € 500,00) € 70,00
551  Occupazione Greca Albania 1940 francobolli di Grecia soprastampati, 3 valori (N° 18/20 - cat. € 40,00) € 6,00
552  Occupazione Greca Albania, segnatasse di Grecia soprastampati, 5 valori (N° T 1/5 - cat. € 85,00) € 12,00

Istria
553  Istria 1945 10 C. su 5 C. bruno con soprastampa capovolta (N° 22a - cat. € 100,00) € 15,00
554  Istria 1945 1 L. su 50 C. violetto con soprastampa capovolta (N° 25a - cat. € 100,00) € 15,00
555  Istria 1945 1 L. su 50 C. violetto con soprastampa capovolta (N° 26a - cat. € 500,00) € 80,00
556  Istria 1945 6 valori della serie con decalco della soprastampa (N° 14/19s - cat. € 95,00) € 20,00
557  Istria 1945 5 L. su 10 C. bruno con soprastampa capovolta (N° 16aa - cat. € 65,00) € 12,00
558  Istria 1945 10 L. su 25 C. verde, in quartina con soprastampa capovolta (N° 18aa - cat. € 260,00) € 35,00
559  Istria 1949 occupazione Jugoslavia-Istria e Litorale Sloveno, 4 valori (N° 63/66 - cat. € 70,00) € 10,00
560  Istria 1945 Istria e Litorale Sloveno, segnatasse, soprastampata “PORTO”, tassello I, 5 valori 

(N° T 1/5 - cat. € 280,00) € 45,00
561 / Istria 1946 50 C. su 20 L. violetto in quartina con 3 tasselli diversi, due esemplari superiori linguellati 

(N° 6 - cat. € 60,00) € 15,00

Zara
562  Zara 1943 Occupazione Tedesca, espressi, 2 valori soprastampati (N° E 1/2 - cat. € 450,00) € 70,00

Occupazione Jugoslava
563  Occupazione Jugoslava 1946 Istria e Litorale Sloveno, 6 valori, soprastampati “Porto” (N° 8/13 - cat. € 120,00) € 20,00

Lubiana
564  Lubiana 1944 francobolli d’Italia della serie Imperiale soprastampata, 19 valori (N° 1/19 - cat. € 300,00) € 50,00
565  Lubiana Occupazione Tedesca 1944 Beneficenza Invernale, 6 valori soprastampati (N° 20/25 - cat. € 350,00) € 60,00



19

566  Lubiana Occupazione Tedesca 1944 Pro Orfani di Guerra, 6 valori soprastampati (N° 26/31 - cat. € 350,00) € 60,00
567  Lubiana Occupazione Tedesca, veduta della provincia, serie completa di 16 valori, certificato Biondi 

(N° 36/51 - cat. € 750,00) € 130,00

Alpenvorland Adria
568  Alpenvorland Adria 1945 serie di 16 valori (N° 1/16) € 90,00

LEVANTE
569  Levante 1874 10 C. ocra, con angolo superiore sinistro non modificato, firma E. D. (N° 4a - cat. € 2.750,00) € 300,00
570  Levante 1881 5 C. in quartina, con angolo di foglio inferiore destro, presenta il numero di tavola 1 in cerchio, 

certificato Caffaz, non comune (N° 12 - cat. € 7.500,00 ++) € 900,00
571  Levante 1881 50 C. in quartina con angolo di foglio inferiore destro, presenta il numero di tavola 1 in cerchio, 

certificato Caffaz, non comune (N° 16 - cat. € 6.000,00 ++) € 700,00
572  Levante 1907/12 La Canea, francobolli d’Italia soprastampati, 6 valori (N° 14/19 - cat. € 200,00) € 20,00
573  Levante 1902 Impero Ottomano, “Albania”, 6 valori (N° 1/6 - cat. € 144,00) € 25,00
574  Levante 1907 Impero Ottomano, “Albania”, 3 valori (N° 7/9 - cat. € 180,00) € 30,00
575  Levante 1907 Impero Ottomano, “Albania”, 3 valori (N° 10/12 - cat. € 110,00) € 20,00
576  Levante 1908 Costantinopoli, 10 Pa su 5 C. verde (N° 1 - cat. € 800,00) € 100,00
577  Levante 1908 Costantinopoli, 30 Pa su 15 C. grigio nero (N° 10 - cat. € 300,00) € 50,00
578  Levante 1909 Costantinopoli, IV° emissione locale, 20 Pi su 5 L. azzurro e rosa, con la soprastampa fortemente a destra, 

0 a cavallo e con la P evanescente, non catalogato € 170,00
579  Levante 1921 5° emissione locale, francobolli d’Italia soprastampati, serie di 5 valori, il valore da 1 Pi 

certificato Avi (N° 28/32 - cat. € 2.500,00) € 400,00
580  Levante 1922 8° emissione locale, 10 valori linguellati (N° 58/67 - cat. € 500,00) € 80,00
581  Levante 1923 francobolli d’Italia soprastampati, non emessi, serie di 8 valori (N° 68/75 - cat. € 600,00) € 100,00
582  Levante 1922 segnatasse soprastampata, 4 bassi valori della serie (N° 1/4 - cat. € 880,00) € 120,00
583  Levante 1909/11 Durazzo, francobolli d’Italia del 1909/10, 8 valori soprastampati (N° 1/8 - cat. € 700,00) € 110,00
584  Levante 1909/11 Gerusalemme, francobolli d’Italia del 1909/10, 8 valori soprastampati 

(N° 1/8 - cat. € 5.000,00) € 900,00
585  Levante 1909/11 Giannina, francobolli d’Italia del 1909/10, 8 valori soprastampati (N° 1/8 - cat. € 1.625,00) € 270,00
586  Levante 1909/11 Salonicco, francobolli d’Italia del 1901/10, 8 valori soprastampati (N° 1/8 - cat. € 2.125,00) € 350,00
587  Levante 1901/11 Scutari d’Albania, francobolli d’Italia del 1901/10, 8 valori soprastampati 

(N° 1/8 - cat. € 550,00) € 90,00
588  Levante 1909/11 Smirne, francobolli d’Italia del 1901/19, 5 valori soprastampati (N° 9/13 - cat. € 185,00) € 30,00
589  Levante 1909/11 Smirne, francobolli d’Italia del 1909/10, 8 valori soprastampati (N° 1/8 - cat. € 875,00) € 140,00
590  Levante 1909/11 Valona, francobolli d’Italia del 1909/10, 8 valori soprastampati (N° 1/8 - cat. € 550,00) € 90,00
591  Levante 1901 Bengasi, 1 Pi su 25 C. azzurro, serie Imperiale, ottimamente centrato, soprastampato 

(N° 1 - cat. € 700,00) € 100,00
592  Levante 1911 Bengasi, 1 Pi su 25 C. azzurro, tipo Michetti, soprastampato (N° 2 - cat. € 350,00) € 55,00
593  Levante 1909 Tripoli di Barberia, francobolli d’Italia, soprastampati, serie di 10 valori (N° 1/10 - cat. € 650,00) € 100,00
594  Levante 1909 Tripoli di Barberia, francobolli d’Italia del 1901/09, 10 valori soprastampati 

(N° 1/10 - cat. € 1.900,00) € 300,00
595  Levante 1909 Tripoli di Barberia, 10 C. rosa con doppia soprastampa, una inclinata (N° 4ba - cat. € 675,00) € 100,00
596  Levante 1909 espressi d’Italia, soprastampa TRIPOLI DI BARBERIA, 2 valori (N° E 1/2 - cat. € 100,00) € 15,00

UFFICI POSTALI IN CINA

Pechino
597  Pechino 1917/18 Cina, francobolli d’Italia soprastampati, 10 valori (N° 8/17 - cat. € 1.400,00) € 200,00
598  Pechino 1918 20 C. arancio, ben centrato (N° 18 - cat. € 350,00) € 40,00
599  Pechino 1918/19 francobolli soprastampati localmente con nuovo valore (N° 19/27 - cat. € 6.250,00) € 900,00
600  Pechino 1918 4 C. su 10 C. con soprastampa del valore fortemente spostata in alto, non quotato (N° 22ba) € 50,00
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Tientsin
601  Tientsin 1917 2 C. su 5 C. verde, soprastampa locale posta a mano, certificato Caffaz (N° 1 - cat. € 2.000,00) € 300,00
602  Tientsin 1917 4 C. su 10 C. rosa, soprastampa locale posta a mano, certificato Caffaz (N° 2 - cat. € 4.500,00) € 650,00
603  Tientsin 1917 4 C. su 10 C. rosa, con soprastampa obliqua posta a mano, fresco e ben centrato, certificato Caffaz, 

raro (N° 2f - cat. € 9.000,00) € 1.200,00
604  Tientsin 1917 6 C. su 15 C. grigio nero, molto fresco e ben dentellato, certificato Caffaz 

(N° 3 - cat. € 11.000,00) € 1.800,00
605  Tientsin 1901/06 1 C. bruno con soprastampa capovolta, firma A. D. (N° 4a - cat. € 800,00) € 80,00
606  Tientsin 1918 20 C. arancio, molto fresco (N° 14 - cat. € 175,00) € 30,00
607  Tientsin 1918/19 francobolli d’Italia soprastampati, i tre alti valori con certificato Caffaz, il 2 L. molto ben centrato 

(N° 15/23 - cat. € 6.250,00) € 850,00

COLONIE ITALIANE

Emissioni Generali
608  Emissioni Generali 1932 Garibaldi, 17 valori (N° 1/10 + A 1/7 - cat. € 700,00) € 100,00
609  Emissioni Generali 1932 Dante Alighieri, 18 valori (N° 11/22 + A 8/13 - cat. € 200,00) € 30,00
610  Emissioni Generali 1933 Decennale della Marcia su Roma, 18 valori (N° 32/41 + A 22/29 - cat. € 1.200,00) € 200,00
611  Emissioni Generali 1933 posta aerea, Marcia su Roma, 8 valori (N° PA 22/29 - cat. € 600,00) € 90,00
612  Emissioni Generali 1933 posta aerea, 50 L. azzurro vivo, non dentellato in basso, firma Diena, certificato Cilio 

(N° A 29/b - cat. € 6.000,00) € 800,00
613  Emissioni Generali, Calcio, 12 valori (N° 46/50 + A 31/37 - cat. € 2.700,00) € 400,00
614  Emissioni Generali 1932 posta aerea, Dante Alighieri (N° PA 14 - cat. € 75,00) € 12,00
614  Emissioni Generali 1932 Ventennale dell’Occupazione e Decennale della Rivoluzione Fascista, 10 valori 

(N° 65/74 - cat. € 1.250,00) € 12,00
615  Emissioni Generali 1934 posta aerea, Onoranze del Duca degli Abruzzi, 25 L. bruno nero 

(N° PA 30 - cat. € 100,00) € 15,00

Africa Orientale Italiana
616  A.O.I.1938 soggetti vari, 35 valori (N° 1/20 + A 1/13 + E 1/2 - cat. € 2.700,00) € 320,00
617  A.O.I. 1940 1° Mostra Triennale d’Oltremare, 11 valori (N° 27/33 + A 16/19 - cat. € 120,00) € 20,00
618  A.O.I. 1941 Fratellanza d’Armi, serie di 9 valori compreso il non emesso 

(N° 34/40 + A 21 + A 20 - cat. € 1.280,00) € 150,00
619  A.O.I. 1941 Franchigia Militare verde giallo in coppia verticale non dentellata orizzontalmente, rara 

(N° 1a - cat. € 3.600,00) € 700,00

Castelrosso
620  Castelrosso 1922 francobolli d’Italia soprastampati, 9 valori (N° 1/9 - cat. € 1.200,00) € 160,00
621  Castelrosso 1923 Occupazione Italiana dell’Isola, 5 valori (N° 10/14 - cat. € 40,00) € 7,00
622  Castelrosso 1924 francobolli d’Italia soprastampati, 10 valori (N° 15/24 - cat. € 100,00) € 18,00
623  Castelrosso 1930 Ferrucci, 5 valori (N° 25/29 - cat. € 450,00) € 65,00
624  Castelrosso 1932 Garibaldi serie di 10 valori (N° 30/39 - cat. € 1.000,00) € 170,00

Cirenaica
625  Cirenaica 1923 Propaganda Fide, 4 valori soprastampati (N° 1/4 - cat. € 150,00) € 22,00
626  Cirenaica 1931 S. Antonio, 7 valori soprastampati (N° 86/92 - cat. € 85,00) € 45,00
627  Cirenaica 1924 Manzoni, serie completa, il 5 L. certificato Caffaz (N° 11/16 - cat. € 2.200,00) € 400,00
628  Cirenaica 1925 Anno Santo, 6 valori, soprastampati (N° 17/22 - cat. € 75,00) € 12,00
629  Cirenaica 1925/26 Giubileo del Re, 3 valori (N° 23/25 - cat. € 45,00) € 8,00
630  Cirenaica, Giubileo del Re, 1,25 L. dentellatura 13 1/2, certificato Avi (N° 26 - cat. € 2.250,00) € 300,00
631  Cirenaica, S. Francesco, L. 5 + 2,50 non dentellato in basso con bordo integrale, splendido, certificato Caffaz 

(N° 31ca - cat. € 4.800,00) € 700,00
632  Cirenaica 1926 San Francesco, 5 valori soprastampati (N° 27/31 - cat. € 75,00) € 10,00
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633  Cirenaica, Volta, 50 C. arancio, non dentellato verticalmente in striscia di 5 esemplari, firma Carraro 
(N° 43g - cat. € 650,00) € 125,00

634  Cirenaica 1927 Milizia I°, 4 valori soprastampati (N° 38/41 - cat. € 60,00) € 10,00
635  Cirenaica 1928 Pro Società Africana d’Italia, 4 valori (N° 45/48 - cat. € 60,00) € 10,00
636  Cirenaica 1929 Milizia II°, serie soprastampata con caratteri più grandi, serie di 4 valori Saggio, 

certificata Caffaz più fotocopia certificato Bolaffi (N° P 9/12 - cat. € 7.200,00) € 1.000,00
637  Cirenaica 1929 Milizia II°, 4 valori soprastampati (N° 49/52 - cat. € 80,00) € 12,00
638  Cirenaica 1929 Montecassino, 7 valori soprastampati (N° 53/59 - cat. € 250,00) € 38,00
639  Cirenaica 1930 Pro istituto Agricolo Coloniale Italiano, 5 valori (N° 72/76 - cat. € 50,00) € 8,00
640  Cirenaica 1926 Elefante o Leone, 8 valori soprastampati (N° 73/80 - cat. € 500,00) € 12,00
641  Cirenaica 1931 San Antonio, 7 valori soprastampati (N° 86/92 - cat. € 85,00) € 13,00
642  Cirenaica 1934 posta aerea, Mostra d’Arte, 75 C. non dentellato con bordo inferiore 

(N° A 26a - cat. € 10.500,00) € 1.400,00
643  Cirenaica 1934 2° Mostra Internazionale d’Arte Coloniale, 12 valori (N° 93/98 + PA 24/29 - cat. € 330,00) € 50,00
644  Cirenaica 1932 posta aerea, 5 valori soprastampati in azzurro (N° PA 1/5 - cat. € 75,00) € 12,00
645  Cirenaica 1932 posta aerea, soggetti africani, 6 valori (N° PA 6/11 - cat. € 275,00) € 40,00
646  Cirenaica 1933 posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori, bordo di foglio (N° PA 12/17 - cat. € 300,00) € 45,00
647  Cirenaica 1933 posta aerea, Crociera Balbo, 2 valori (N° PA 18/19 - cat. € 150,00) € 22,00
648  Cirenaica 1934 posta aerea, Primo Volo Diretto Roma-Buenos Aires, 4 valori, soprastampati, angolo di foglio 

(N° PA 20/23 - cat. € 70,00) € 15,00
649  Cirenaica 1934 posta aerea, Volo Roma - Mogadiscio, 10 valori (N° PA 30/39 - cat. € 340,00) € 50,00
650  Cirenaica 1943 posta aerea, 60 C. arancio, non emesso (N° PA 40 - cat. € 50,00) € 8,00
651  Cirenaica 1924 segnatasse per vaglia, 1 L. bruno rosso, soprastampa fortemente spostata a sinistra, nuovo, 

gomma originale integra, perfetto (N° 4aa - cat. € 575,00) € 90,00

Egeo
652  Egeo 1912 francobolli d’Italia, 25 e 50 C. soprastampati (N° 1/2 - cat. € 700,00) € 120,00
653  Egeo 1929 serie Pittorica, 9 valori (N° 3/11 - cat. € 1.100,00) € 170,00
654  Egeo 1930 Congresso Idrologico, serie completa di 9 valori soprastampati, alti valori certificato Caffaz 

(N° 12/20 - cat. € 9.000,00) € 1.200,00
655  Egeo 1930 XXI Congresso Idrologico, 9 valori (N° 12/20 - cat. € 3.600,00) € 450,00
656  Egeo 1930 Virgilio, 13 valori (N° 21/29 + A 4/7 - cat. € 145,00) € 25,00
657  Egeo 1931 S. Antonio, serie di 7 valori, certificati Biondi (N° 37/43 - cat. € 1.250,00) € 180,00
658  Egeo 1931 Sant Antonio, serie completa di 7 valori (N° 37/43 - cat. € 500,00) € 80,00
659  Egeo 1932 Dante Alighieri, 19 valori (N° 44/45 + A 8/13 + A 21 - cat. € 225,00) € 35,00
660  Egeo 1932 Ventennale dell’Occupazione e Decennale della Rivoluzione Fascista, 10 valori, certificato Sirotti 

(N° 65/74 - cat. € 1.500,00) € 250,00
661  Egeo 1934 serie calcio, 9 valori, molto fresca (N° 75/79 + A 34/37 - cat. € 2.600,00) € 400,00
662  Egeo 1934 Calcio, 5 valori (N° 75/79 - cat. € 900,00) € 120,00
663  Egeo 1934 Calcio, francobolli d’Italia soprastampati, 9 valori, annulli postumi 

(N° 75/79 + A 34/37 - cat. € 1.850,00) € 150,00
664  Egeo 1934 Medaglie, 20 valori (N° 80/90 + A 38/46 - cat. € 1.600,00) € 250,00
665  Egeo 1943 Pro Assistenza Egeo, 10 valori, certificato G. Biondi (N° 118/125 + E 3/4 - cat. € 2.500,00) € 350,00
666  Egeo 1944 Pro Sinistrati di Guerra, 6 valori (N° 126/131 - cat. € 500,00) € 70,00
667  Egeo 1944 Pro Sinistrati di Guerra, 6 valori in quartina (N° 126/131 - cat. € 2.000,00) € 290,00
668  Egeo 1930 posta aerea, Ferrucci, 3 valori (N° PA 1/3 - cat. € 250,00) € 30,00
669  Egeo 1932 Garibaldi, posta aerea, 7 valori, certificato Avi (N° PA 14/20 - cat. € 2.500,00) € 380,00
670  Egeo 1932 posta aerea, Dante Alighieri (N° PA 14 - cat. € 75,00) € 12,00
671  Egeo 1933 posta aerea, Crociera Zeppelin, serie di 6 valori, tutti con certificato Caffaz, splendida 

(N° PA 22/27 - cat. € 3.000,00) € 480,00
672  Egeo 1933 Crociera Zeppelin, 6 valori (N° A 22/27 - cat. € 1.200,00) € 200,00
673  Egeo 1933 posta aerea, Crociera Balbo, 2 valori (N° PA 28/29 - cat. € 600,00) € 90,00
674  Egeo 1933 posta aerea, Crociera Balbo, 2 valori (N° PA 28/29 - cat. € 240,00) € 35,00
675  Egeo 1933 posta aerea, Trittici Crociera Balbo, annulli postumi (N° PA 28/29 - cat. € 600,00) € 70,00
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676  Egeo 1944 posta aerea, Pro Sinistrati di Guerra soprastampati (N° 56/59 - cat. € 600,00) € 90,00
677  Egeo 1934 pacchi postali, Soggetti Vari, 11 valori (N° PP 1/11 - cat. € 450,00) € 60,00
678  Egeo 1934 segnatasse, Soggetti Vari, serie di 9 valori (N° 1/9 - cat. € 300,00) € 45,00
679  Egeo 1912 francobolli d’Italia del 1901/11 soprastampati “COS”, 7 valori (N° 1/7 - cat. € 825,00) € 120,00
680  Egeo COS 20 C. su 15 Gr nero, ben centrato (N° 8 - cat. € 160,00) € 25,00
681  Egeo COS 20 C. su 15 Gr nero, blocco di quattro, ben centrato (N° 8 - cat. € 700,00) € 120,00
682  Egeo 1912 Nisiro, 40 C. bruno, coppia orizzontale con stampa mancante in alto, certificata (N° 6a - cat. € 450,00) € 70,00
683  Egeo 1922 Rodi, 85 C. bruno rosso, soprastampato, gomma integra (N° 13 - cat. € 350,00) € 60,00
684  Egeo 1912 francobolli d’Italia soprastampati SIMI, serie di 7 valori, il 15 C. molto ben centrato 

(N° 1/7 - cat. € 1.500,00) € 180,00
685  Egeo 1912 francobolli d’Italia soprastampati STAMPALIA, serie di 7 valori, il 15 C. molto ben centrato 

(N° 1/7 - cat. € 1.050,00) € 150,00
686  Egeo 1932 Garibaldi CASO, 10 valori (N° 17/26 - cat. € 650,00) € 80,00
687  Egeo 1932 Garibaldi CARCHI, 10 valori (N° 17/26 - cat. € 650,00) € 80,00
688  Egeo 1932 Garibaldi COO, 10 valori (N° 17/26 - cat. € 650,00) € 80,00
689  Egeo 1932 Garibaldi PATMO, 10 valori (N° 17/26 - cat. € 650,00) € 80,00
690  Egeo 1932 Garibaldi RODI, 10 valori (N° 20/29 - cat. € 650,00) € 80,00
691  Egeo 1932 Garibaldi SCARPANTO, 10 valori (N° 17/26 - cat. € 650,00) € 80,00
692  Egeo 1932 Garibaldi SIMI, 10 valori (N° 17/26 - cat. € 650,00) € 80,00
693  Egeo, Garibaldi STAMPALIA, 10 valori (N° 17/26 - cat. € 650,00) € 80,00

Eritrea
694  Eritrea 1893 Re Umberto, 10 C. carminio, ben dentellato (N° 4 - cat. € 1.100,00) € 100,00
695  Eritrea 1893 25 C. azzurro soprastampato, molto fresco, certificato Caffaz (N° 6 - cat. € 6.500,00) € 500,00
696  Eritrea 1893 I° serie emessa dei francobolli d’Italia soprastampati, 11 valori (N° 1/11 - cat. € 2.750,00) € 400,00
697  Eritrea 1923 francobolli della serie Floreale soprastampata, i tre alti valori con certificato Caffaz, 11 valori

(N° 19/29 - cat. € 4.500,00) € 600,00
698  Eritrea 1903 Floreale, 11 valori soprastampati, molto fresca (N° 19/29 - cat. € 1.800,00) € 270,00
699  Eritrea 1908/09 francobolli d’Italia soprastampati, 3 valori (N° 31/33 - cat. € 30,00) € 7,00
700  Eritrea 1910/14 Soggetti Africani, 4 valori (N° 34/37 - cat. € 1.100,00) € 140,00
701  Eritrea 1914 10 C. Soggetti Africani, dentellatura fortemente spostata, angolo di foglio, gomma originale integra, 

perfetto, bellissimo (N° 35cb - cat. € 450,00 ++) € 85,00
702  Eritrea 1916 francobolli d’Italia soprastampati, 3 valori (N° 38/40 - cat. € 800,00) € 120,00
703  Eritrea 1916 Croce Rossa, 4 valori soprastampati (N° 41/44 - cat. € 400,00) € 60,00
704  Eritrea 1916 francobolli soprastampati ad Asmara (N° 45) e a Torino (N° 46) - cat. € 50,00) € 10,00
705  Eritrea 1922 Vittoria, 4 valori soprastampati (N° 50/53 - cat. € 30,00) € 5,00
706  Eritrea 1922 serie di 7 valori soprastampati (N° 54/60 - cat. € 250,00) € 40,00
707  Eritrea 1922 francobolli di Somalia soprastampati ERITREA, 7 valori (N° 54/60 - cat. € 100,00) € 15,00
708  Eritrea 1922 Elefante, 2 C. su 1 b. bruno senza stampa del valore, firma E.D. (N° 54g - cat. € 2.700,00) € 300,00
709  Eritrea 1922 15 C. su 2 con sbarrette e ERITREA spostate e oblique, striscia di quattro, il primo con piegolina 

(N° 57) € 100,00
710  Eritrea 1922 15 C. su 2 A senza sbarrette (N° 57d - cat. € 975,00) € 120,00
711  Eritrea 1922 25 C. su 2 1/2 con valore spostato orizzontalmente (N° 58) € 50,00
712  Eritrea 1922 Leoni, 50 C. su 5 senza sbarrette e ERITREA in centro, bella varietà (N° 59d - cat. € 1.650,00) € 165,00
713  Eritrea 1922 50 C. su 5 A. Leoni, coppia con dentellatura orizzontale fortemente spostata, bordo di foglio superiore, 

1 esemplare senza valore facciale, perfetta, rara (N° 59 K - cat. € 1.350,00) € 250,00
714  Eritrea 1922 1 L. su 10 lilla, con ERITREA e sbarrette fortemente spostate verticalmente (N° 60c - cat. € 240,00) € 40,00
715  Eritrea 1923 30 C. Propaganda Fide, non dentellato in alto, angolo di foglio, bello e perfetto, certificato E. Diena 

(N° 62c - cat. € 2.100,00) € 300,00
716  Eritrea 1923 Marcia su Roma, 6 valori (N° 65/70 - cat. € 300,00) € 45,00
717  Eritrea 1924 Manzoni, 6 valori, il 5 L. con certificato Diena (N° 71/76 - cat. € 2.200,00) € 300,00
718 ()/ Eritrea 1924 Manzoni, serie di prove di archivio, il 15 C. con gomma integra e il 50 C. con soprastampa fortemente 

spostata in alto (N° P 71/76 - cat. € 3.265,00) € 350,00
719  Eritrea 1924 Manzoni, 5 L. violetto e nero (N° 76 - cat. € 640/5.000,00) € 150,00
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720  Eritrea 1924 francobolli d’Italia soprastampati, 3 valori (N° 77/79 - cat. € 100,00) € 15,00
721  Eritrea 1924 francobolli di Somalia soprastampati, 7 valori (N° 80/86 - cat. € 300,00) € 50,00
722  Eritrea 1924 2 C. su 1 B. soprastampa “Eritrea” azzurra, coppia orizzontale con interspazio di gruppo al centro, 

esemplare di sinistra con “Eritrea” in alto e sbarrette oblique, perfetta, firmata Diena (N° 80pb - cat. € 5.700,00) € 750,00
723  Eritrea 1924 Leoni, 2 C. su 1 B. con sbarrette oblique e soprastampa ERITREA spostata in alto, 

splendido blocco di 4 (N° 80dd - cat. € 2.280,00) € 250,00
724  Eritrea 1924 Leoni, 2 C. su 1 B. coppia verticale, di cui uno senza sbarrette e uno con sbarrette in basso 

(N° 80hb - cat. € 3.300,00) € 350,00
725  Eritrea 1925 Anno Santo, 6 valori soprastampati (N° 87/92 - cat. € 75,00) € 12,00
726  Eritrea 1925 soprastampati, blocchi di quattro perfetti (N° 93/95 - cat. € 2.600,00) € 400,00
727  Eritrea 1925/28 Giubileo del Re, 4 valori soprastampati (N° 96/99 + 101 - cat. € 105,00) € 20,00
728  Eritrea 1926 San Francesco, 5 valori soprastampati (N° 102/106 - cat. € 75,00) € 12,00
729 () Eritrea 1926 Istituto Coloniale, prove d’archivio non dentellate, tutte bordo di foglio, senza gomma come sempre, 

perfette (N° P 107/112 - cat. € 1.800,00) € 300,00
730  Eritrea 1926 francobolli d’Italia soprastampati, 3 valori (N° 113/115 - cat. € 1.650,00) € 250,00
731  Eritrea 1927 Milizia I°, 4 valori soprastampati (N° 116/119 - cat. € 60,00) € 10,00
732  Eritrea 1927 Volta, 3 valori soprastampati (N° 120/122 - cat. € 110,00) € 18,00
733  Eritrea, Volta, 50 C. non dentellato verticalmente in coppia orizzontale, invisibili tracce di linguella 

(N° 121g - cat. € 260,00) € 50,00
734  Eritrea 1927 50 C. Volta, soprastampa “Eritrea” normale e “Cirenaica” capovolta (N° 121c - cat. € 1.200,00) € 200,00
735  Eritrea 1928 francobollo d’Italia, 50 C. bruno e grigio soprastampato (N° 128 - cat. € 80,00) € 12,00
736  Eritrea 1928 Pro Società Africana d’Italia, 4 valori (N° 132/135 - cat. € 60,00) € 10,00
737  Eritrea 1928/29 francobolli d’Italia soprastampati, 2 valori (N° 136/137 - cat. € 280,00) € 35,00
738  Eritrea 1929 Milizia III°, serie di 4 valori (N° 138/141 - cat. € 100,00) € 15,00
739  Eritrea 1929 serie Montecassino, 7 valori soprastampati (N° 145/151 - cat. € 250,00) € 40,00
740  Eritrea 1930 Soggetti Africani, 10 valori (N° 155/164 - cat. € 700,00) € 100,00
741  Eritrea 1930 serie Ferrucci, 5 valori (N° 165/169 - cat. € 200,00) € 30,00
742  Eritrea 1930 Milizia III°, 4 valori (N° 170/173 - cat. € 400,00) € 60,00
743  Eritrea 1930 Pro Istituto Agricolo Coloniale, 5 valori (N° 174/178 - cat. € 165,00) € 25,00
744  Eritrea 1930 15 C. Virgilio, soprastampa obliqua, perfetto e raro (N° 179a - cat. € 600,00 ++) € 250,00
745  1930 Virgilio, 9 valori soprastampati (N° 179/187 - cat. € 75,00) € 12,00
746  1931 Eritrea, S. Antonio, 7 valori (N° 188/194 - cat. € 85,00) € 15,00
747  1931 Effigie di Vittorio Emanuele III°, 8 valori (N° 195/202 - cat. € 40,00) € 8,00
748  1933 Soggetti Africani, formati vari, 10 valori (N° 203/212 - cat. € 500,00) € 80,00
749  1934 2° Mostra Internazionale d’Arte Coloniale a Napoli, 12 valori (N° 220/225 + A 1/6 - cat. € 280,00) € 45,00
750  1934 posta aerea, Volo Roma-Mogadiscio, 10 valori (N° 77/16 - cat. € 320,00) € 50,00
751  1934 Eritrea, posta aerea, Volo Roma-Mogadiscio, 10 valori (N° A 7/16 - cat. € 800,00) € 120,00
752  Eritrea 1907/21 espressi, serie di 3 valori (N° 1/3 - cat. € 300,00) € 45,00
753  Eritrea 1935/37 espresso 1,25 su 60 con soprastampa in nero, ottima centratura (N° 10 - cat. € 2.500,00) € 450,00
754  Eritrea 1916 pacchi postali soprastampati ERITREA in caratteri piccoli, il 4 L. è con gomma integra e firmato Sorani, 

il tutto è catalogato come linguellato, ben dentellata e di ottima centratura, 7 valori 
(N° PP 1 + 3/8 - cat. € 3.750,00) € 600,00

755  Eritrea 1917/24 pacchi postali, 13 valori con soprastampa grande, certificato Avi (N° PP 9/21 - cat. € 3.000,00) € 480,00
756  Eritrea 1927/37 pacchi postali, fascio Littorio, la serie di 10 valori, i valori più importanti certificati Enzo Diena 

(N° 23/32 - cat. € 4.500,00) € 700,00
757  Eritrea 1936 pacchi postali, 1 L. lilla soprastampato, blocco di 4, perfetto, molto fresco, certificato Sorani 

(N° 27a - cat. € 4.800,00) € 500,00
758  Eritrea 1903 segnatasse con la soprastampa in alto, 10 valori (N° T 1/10 - cat. € 3.000,00) € 300,00
759  Eritrea 1903 segnatasse d’Italia soprastampati, 2 valori, certificato Terrachini (N° T 13/13 - cat. € 1.800,00) € 300,00
760  Eritrea 1920/26 segnatasse d’Italia soprastampate, 11 valori (N° T 14/24 - cat. € 5.000,00) € 700,00
761  Eritrea 1926 segnatasse, 60 C. ottimamente centrato (N° T 25 - cat. € 550/1.100,00) € 100,00
762  Eritrea 1934 segnatasse d’Italia soprastampata, 13 valori (N° T 26/38 - cat. € 240,00) € 40,00
763  Eritrea 1939 recapito autorizzato, 10 C. bruno, firmato Raybaudi (N° RA 1 - cat. € 125,00) € 20,00
764  Eritrea 1916 servizio commissioni, serie di 3 valori, ben centrati, certificato Caffaz (N° SC 1/3 - cat. € 1.000,00) € 180,00
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Libia
765  Libia 1912/15 francobolli d’Italia soprastampati, 12 valori, il 15 C. e 5 L. certificati Caffaz 

(N° 1/12 - cat. € 3.750,00) € 500,00
766  Libia 1912 10 C. Leoni, coppia verticale con 1 esemplare senza soprastampa, l’altra fortemente spostata in alto a sinistra, 

bordo di foglio, perfetta, bella e rara, varietà non catalogata con questo valore (N° 4gaa - cat. € 2.400,00) € 300,00
767  Libia 1912 5 L. Floreale con soprastampa del I° tipo, ben centrato (N° 11 - cat. € 700/1.400,00) € 120,00
768  Libia 1915/16 Croce Rossa, 4 valori (N° 13/16 - cat. € 160,00) € 20,00
769  Libia 1915/16 15 C. + 5 C. grigio con la soprastampa più sottile (N° 14a - cat. € 360,00) € 50,00
770  Libia 1916 20 C. su 15 C. grigio nero soprastampato in azzurro nero (N° 17/I - cat. € 700,00) € 100,00
771  Libia 1917/18 francobolli d’Italia soprastampati, 2 valori (N° 18/19 - cat. € 275,00) € 40,00
772  Libia 1921 serie Pittorica, 12 valori (N° 21/32 - cat. € 1.200,00) € 160,00
773  Libia 1921 5 C. nero e rosso bruno, pittorica, colori diversi, lieve traccia di linguella, perfetto, bello e raro, certificato 

Bolaffi, firmato Raybaudi (N° 23 A - cat. € 3.800,00) € 600,00
774  Libia 1921 valori Pittorica 5 - 10 - 15 - 25 C. con centro capovolto (N° 23 C/26 C - cat. € 840,00) € 120,00
775  Libia 1921 varietà Pittorica 50 C. nero e bruno con colore diverso, discreta centratura per questo francobollo che general-

mente ha la dentellatura nel centro, certificato Avi,  firma E.D. e Giulio Bolaffi per esteso 
(N° 28A - cat. € 6.000,00) € 900,00

776  Libia 1921 Pittorica, 10 L. azzurro e oliva con filigrana piccola croce, certificato Raybaudi 
(N° 32y - cat. € 900,00) € 150,00

777  Libia 1922 francobolli del 1912, 2 valori soprastampati (N° 38/39 - cat. € 30,00) € 5,00
778  Libia 1924 20 C. Sibilla Libica, dentellatura 14, non dentellato in basso, bordo di foglio, gomma integra, perfetto, 

molto fresco (N° 40f - cat. € 375,00) € 60,00
779  Libia 1924 i valori da 20 C. - 40 C. - 60 C. non dentellati a sinistra, tutti con bordo di foglio, splendidi, il 20 C. 

con filigrana lettere parziale (N° 40N/41N - cat. € 1.600,00) € 200,00
780  Libia 1924 60 C. Sibilla Libica, dentellato 14, non dentellato in alto, bordo di foglio, perfetto 

(N° 42e - cat. € 525,00) € 80,00
781  Libia 1924 Pittorica, 50 C. coppia orizzontale non dentellata in mezzo, certificato Raybaudi 

(N° 50t - cat. € 2.250,00) € 350,00
782  Libia 1925 Pittorica, 55 C. senza filigrana, ben dentellato, certificato Caffaz (N° 52 - cat. € 2.500,00) € 380,00
783  Libia 1924/29 serie Pittorica, 1 L. senza filigrana, coppia orizzontale non dentellata al centro, 

certificato Avi (N° 53t - cat. € 2.250,00) € 350,00
784  Libia 1926 20 C. dentellatura 11, non dentellato in alto, ampio bordo (N° 54c - cat. € 975,00) € 140,00
785  Libia 1926 2 L. dentellatura 11, non dentellato in alto, ampio bordo (N° 57c - cat. € 1.125,00) € 150,00
786  Libia 1926/30 1 C. e 2 C. Pittorica, dentellatura 11, due splendide quartine con bordo di foglio, certificato Carraro 

(N° 58/59 cat. € 16.000,00) € 1.800,00
787  Libia 1927 Pittorica, serie di 7 valori senza filigrana e con dentellatura 11, il 50 C. con angolo di foglio e 

certificato Raybaudi (N° 58/65 - cat. € 12.500,00) € 2.000,00
788  Libia 1927 1° Fiera di Tripoli, 8 valori (N° 66/71 + E 14/15 - cat. € 250,00) € 35,00
789  Libia 1927 1° Fiera di Tripoli, 8 valori su frammento, annulli originali (N° 66/71 + E 14/15 - cat. € 300,00) € 40,00
790  Libia 1925 3° Fiera di Tripoli, certificato Avi (N° 81/86 - cat. € 1.250,00) € 180,00
791  Libia 1932 6° Fiera di Tripoli, soggetti e formati vari, 14 valori (N° 108/117 + A 4/7 - cat. € 720,00) € 120,00
792  Libia 1932 6° Fiera di Tripoli, soggetti vari, 10 valori (N° 108/117 - cat. € 1.000,00) € 150,00
793  Libia 1932 VI° Fiera, serie completa di 14 valori, i due alti valori con certificato Caffaz 

(N° 108/117 - cat. € 1.800,00) € 300,00
794  Libia 1933 7° Fiera di Tripoli, soggetti e formati vari, 13 valori, annulli postumi 

(N° 118/124 + A 8/12 - cat. € 1.850,00) € 180,00
795  Libia 1934 8° Fiera di Tripoli, 14 valori (N° 125/131 + A 14/20 - cat. € 1.400,00) € 200,00
796  Libia 1937 11° Fiera di Tripoli, 4 valori (N° 142/143 + A 32/33 - cat. € 250,00) € 35,00
797  Libia 1939 13° Fiera di Tripoli, 8 valori, alcuni con bordo di foglio (N° 159/162 + A 38/40 - cat. € 35,00) € 6,00
798  Libia, 1940 Pittorica, 5 L. senza filigrana, con bordo di foglio inferiore (N° 163 - cat. € 900,00) € 150,00
799  Libia 1940 Pittorica, 5 L. senza filigrana, ottimamente centrato (N° 163 - cat. € 300,00) € 50,00
800  Libia 1928/29 posta aerea, 2 valori soprastampati (N° A 1/2 - cat. € 140,00) € 20,00
801  Libia 1921 espressi, 30 e 50 C. non dentellata a destra (N° 3f/4f - cat. € 1.650,00) € 200,00
802  Libia, espresso, 60 C. non dentellato, senza centro, non gommato, in coppia verticale, 

demonetizzato con bollo ANNULLATO (N° EX 4) € 250,00
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803  Libia 1921 espressi, 50 C. in coppia verticale non dentellata orizzontalmente e in basso, bordo di foglio, perfetta 
(N° 4i - cat. € 650,00) € 100,00

804  Libia 1921 espresso, 50 C. in coppia orizzontale, esemplare sinistro non dentellato a sinistra, splendida varietà con angolo 
di foglio (N° 4f - cat. € 1.240,00) € 230,00

805  Libia 1923 espressi, Italia Turrita, 2 valori (N° E 7/8 - cat. € 75,00) € 10,00
806  Libia 1926 espressi, 2 valori soprastampati (N° E 9/10 - cat. € 85,00) € 15,00
807  Libia 1926 espresso, 2,50 su 2, presenta la varietà della soprastampa sbarrette a fianco del valore suddetto anziché sotto e 

spostata a sinistra sul bordo del foglio, splendida varietà, certificato Caffaz (N° 10k - cat. € 5.250,00) € 700,00
808  Libia 1927/33 espresso 1,25 su 60 C. carminio (N° E 12 - cat. € 20,00) € 6,00
809  Libia 1927 espresso, 2,50 su 2 L. molto ben centrato (N° E 13 - cat. € 1.000/2.000,00) € 250,00
810  Libia 1936 espresso, 1,25 su 60 C. carminio e bruno, dentellatura 14 (N° E 17 - cat. € 75,00) € 12,00
811  Libia 1925 segnatasse, 60 C. arancio e bruno (N° T 11 - cat. € 650,00) € 100,00
812  Libia 1934 segnatasse, serie di 13 valori (N° T 12/14 - cat. € 900,00) € 120,00
813  Libia 1934 segnatasse, serie soprastampata di 13 valori, ottimamente centrata, certificato Avi 

(N° 12/24 - cat. € 1.800,00) € 200,00
814  Libia 1915 pacchi postali, 4 L. grigio nero con interessante salto di dentellatura nelle sezioni (N° 9) € 50,00
815  Libia 1931 pacchi postali, 50 C. arancio in blocco di 4 angolo di foglio destro superiore 

(N° PP 25 - cat. € 1.120,00) € 150,00
816  Libia 1929 recapito autorizzato, 10 C. azzurro, dentellatura 11 (N° RA 1 - cat. € 550,00) € 80,00
817  Libia 1941 recapito autorizzato, 10 C. bruno soprastampato (N° RA 3 - cat. € 50,00) € 8,00
818  Libia 1915 servizio commissioni, 3 valori (N° S.C. 1/3 - cat. € 175,00) € 25,00

Oltre Giuba
819  Oltre Giuba 1925 francobolli d’Italia soprastampati, 15 valori, molto bella (N° 1/15 - cat. € 700,00) € 110,00
820  Oltre Giuba 1925 Giubileo del Re, 60 C. carminio, dentellatura 13 3/4, molto fresco e ben centrato, 

certificato Caffaz (N° 21 - cat. € 28.500,00) € 4.000,00
821  Oltre Giuba 1925/26 Giubileo del Re, 1 L. azzurro, dentellatura 13 1/2, firma Diena (N° 22 - cat. € 1.300,00) € 200,00
822  Oltre Giuba 1926 San Francesco, 5 valori soprastampati (N° 24/28 - cat. € 75,00) € 12,00
823  Oltre Giuba 1926 Annessione dell’Oltre Giuba, 7 valori (N° 29/35 - cat. € 40,00) € 6,00
824 () Oltre Giuba 1926 Pro Istituto Coloniale, prove d’archivio, non dentellate, bordo di foglio, perfette 

(N° P 36/41 - cat. € 1.800,00) € 300,00
825  Oltre Giuba 1926 espressi d’Italia soprastampati, 2 valori (N° E 1/2 - cat. € 400,00) € 60,00
826  Oltre Giuba 1925 segnatasse soprastampati, 10 valori (N° T 1/10 - cat. € 2.600,00) € 350,00
827  Oltre Giuba 1925 segnatasse d’Italia soprastampati, serie di 10 valori (N° T 1/10 - cat. € 1.300,00) € 200,00
828  Oltre Giuba 1925 pacchi postali, 13 valori di ottima qualità (N° PP 1/13 - cat. € 1.500,00) € 230,00
829  Oltre Giuba 1925 pacchi postali, 1 L. coppia soprastampa, bordo di foglio, leggera traccia di linguella, perfetta 

(N° 6a - cat. € 800,00) € 120,00

Saseno
830  Saseno 1923 serie completa di 8 valori, molto bella (N° 1/8 - cat. € 1.500,00) € 230,00

Somalia
831  Somalia 1903 Leoni e Elefanti, serie di 7 valori (N° 1/7 - cat. € 750,00) € 120,00
832  Somalia 1905 Zanzibar, i due valori soprastampati, molto freschi, certificato Diena e Raybaudi oro 

(N° 8/9 - cat. € 7.250,00) € 1.000,00
833  Somalia 1923 Marcia su Roma, 6 valori soprastampati (N° 49/54 - cat. € 400,00) € 80,00
834  Somalia 1906 2 C. su 1 B. striscia orizzontale di cinque, 4 esemplari con soprastampa spostata a sinistra “2c”, 

ultimo con solo “2” in soprastampa, perfetto e molto fresco (N° 10f + 10fa - cat. € 780,00) € 150,00
835  Somalia 1923 Propaganda Fide, 4 valori soprastampati (N° 45/48 - cat. € 150,00) € 40,00
836  Somalia 1916 Croce Rossa, 4 valori soprastampati (N° 19/22 - cat. € 440,00) € 60,00
837  Somalia 1922 Elefante o Leone, 6 valori soprastampati (N° 24/29 - cat. € 200,00) € 30,00
838  Somalia 1922 Vittoria 3 B. su 5 verde, striscia orizzontale con soprastampa obliqua e fortemente spostata a destra, essendo 

il I° esemplare sinistro della fila mancano le lettere “NA”, inedita e non catalogata (N° 30 - cat. € 1.500,00) € 200,00
839  Somalia 1922 serie Vittoria, 4 valori soprastampati (N° 30/33 - cat. € 30,00) € 5,00
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840  Somalia 1923 Elefante o Leone, 11 valori soprastampati (N° 34/44 - cat. € 800,00) € 25,00
841  Somalia 1923 13 B. su 30 C. propaganda Fide, coppia orizzontale, non dentellata orizzontalmente, bordo di foglio, 

residuo di linguella solo sul bordo, perfetta, molto fresca (N° 46d - cat. € 1.050,00) € 170,00
842  Somalia 1923 13 B. su 30 C. Propaganda Fide, coppia orizzontale, non dentellata verticalmente, consuete macchie di colla 

al verso (N° 46g - cat. € 1.050,00) € 180,00
843  Somalia 1923 Marcia su Roma, serie di 6 valori (N° 49/54 - cat. € 400,00) € 60,00
844  Somalia 1924 Manzoni, 6 valori (N° 55/60 - cat. € 2.200,00) € 300,00
845  Somalia 1925 Anno Santo, 6 valori (N° 61/66 - cat. € 100,00) € 18,00
846  Somalia 1925 Giubileo del Re, 60 C. dentellato 11 (N° 67 - cat. € 320,00) € 50,00
847  Somalia 1925/26 Giubileo del Re, 3 valori dentellati 13 1/2 (N° 70/72 - cat. € 90,00) € 15,00
848  Somalia 1925 1 L. Giubileo, dentellatura 13 1/2 non dentellato in basso, in coppia con normale, bordo di foglio, 

perfetta e splendida, firma E. D. (N° 71b + 71 - cat. € 3.000/4.500,00) € 450,00
849  Somalia 1926 Elefanti o Leoni, 8 valori soprastampati (N° 73/80 - cat. € 200,00) € 30,00
850 () Somalia 1926 Istituto Coloniale, prove d’archivio non dentellate, bordo di foglio, perfette e belle 

(N° P 86/P 91 - cat. € 1.800,00) € 300,00
851  Somalia 1926/30 francobolli serie Floreale soprastampata, 14 valori, certificato Avi (N° 92/104 - cat. € 2.750,00) € 400,00
852  Somalia 1926-30 francobolli d’Italia del 1901-26 soprastampati, serie di 14 valori (N° 92/104 - cat. € 1.100,00) € 170,00
853  Somalia 1927 Milizia I°, 4 valori soprastampati (N° 105/108 - cat. € 24,00) € 4,00
854  Somalia 1927 Volta, serie di 3 valori (N° 109/111 - cat. € 125,00) € 20,00
855  Somalia 1927 Volta, 50 C. arancio, non dentellato in alto, con bordo integrale, splendido 

(N° 110g - cat. € 3.300,00) € 400,00
856  Somalia 1928 Pro Società Africana d’Italia, 4 valori (N° 112/115 - cat. € 60,00) € 10,00
857  Somalia 1928 francobolli d’Italia soprastampati, 3 valori (N° 116/118 - cat. € 700,00) € 100,00
858  Somalia 1929 Milizia II°, serie soprastampata con caratteri più grandi, serie di 4 valori Saggio,

certificato Caffaz più fotocopia certificato Bolaffi (N° P 4/7 - cat. € 7.200,00) € 1.000,00
859  Somalia 1929 Milizia II°, serie di 4 valori (N° 119/122 - cat. € 100,00) € 18,00
860  Somalia 1929 Montecassino, 7 valori (N° 123/129 - cat. € 300,00) € 45,00
861  Somalia 1930 Nozze del Principe Umberto, 3 valori soprastampati (N° 130/132 - cat. € 25,00) € 4,00
862  Somalia 1930 Ferrucci, serie di 5 valori (N° 133/137 - cat. € 225,00) € 35,00
863  Somalia 1930 Milizia III° serie (N° 140/143 - cat. € 1.000,00) € 140,00
864  Somalia 1930 Pro Istituto Agricolo Coloniale, 5 valori (N° 144/148 - cat. € 165,00) € 25,00
865  Somalia 1931 S. Antonio, serie di 7 valori (N° 158/164 - cat. € 85,00) € 12,00
866  Somalia 1931 francobolli d’Italia della serie Imperiale (N° 165/166 - cat. € 125,00) € 20,00
867  Somalia 1934 Duca degli Abruzzi, 8 valori (N° 185/192 - cat. € 850,00) € 120,00
868  Somalia 1934 Onoranze al Duca degli Abruzzi, 8 valori soprastampati (N° 185/192 - cat. € 340,00) € 50,00
869  Somalia 1934 Arte Coloniale, serie di 12 valori (N° 193/198 + A 1/6 - cat. € 330,00) € 50,00
870  Somalia 1935 Visita al Re in Somalia, serie di 14 valori (N° 199/212 - cat. € 900,00) € 150,00
871  Somalia 1934 posta aerea, Volo Roma-Mogadiscio, 10 valori (N° A 7/16 - cat. € 800,00) € 120,00
872  Somalia 1936 posta aerea, volo Roma-Mogadiscio, 10 valori (N° A 7/16 - cat. € 320,00) € 50,00
873  Somalia 1936 posta aerea, Soggetti Africani, 10 valori (N° PA 17/26 - cat. € 550,00) € 70,00
874  Somalia 1926 posta aerea, serie di 2 valori soprastampati (N° 27/28 - cat. € 75,00) € 20,00
875  Somalia 1934 servizio aereo speciale 25 C., certificato G. Colla, splendido (N° S.A. 2 - cat. € 7.500,00) € 1.200,00
876 () Somalia 1924 espressi, 30 B. e 60 B. prove d’archivio, non dentellate, senza gomma come sempre, perfette, 

freschissime (N° P 3/4 - cat. € 800,00) € 150,00
877  Somalia, espresso, 2,50 L. su 60 C. non dentellato, bordo di foglio a destra, certificato Raybaudi 

(N° 6c - cat. € 1.800,00) € 275,00
878  Somalia 1940 espresso, 1,25 su 3 b. rosso bruno, dentellatura 14, linguella invisibile (N° E 8 - cat. € 650,00) € 130,00
879  Somalia 1940 espresso 1,25 su 30 Besa, dentellatura 14 con centro spostato in alto, certificato Diena 

(N° 8a - cat. € 2.250,00) € 280,00
880  Somalia 1926/31 pacchi postali, serie completa di 7 valori (N° 43/49 - cat. € 3.500,00) € 550,00
881  Somalia 1928 pacchi postali, 10 e 20 L. fascio littorio (N° 64/65 - cat. € 2.400,00) € 360,00
882  Somalia 1930 pacchi postali, 3 e 4 L. con soprastampa in rosso (N° 66/67 - cat. € 160,00) € 30,00
883  Somalia 1931 pacchi postali con soprastampa nera, 3 valori (N° 68/70 - cat. € 500,00) € 90,00
884  Somalia 1916 pacchi postali, con soprastampa “Eritrea” in piccolo, la serie senza il 10 C., splendida 
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(N° 1 + 3/8 - cat. € 7.000,00 ++) € 1.400,00
885  Somalia 1909 segnatasse, serie di 11 valori, certificato Avi per tutta la serie (N° 12/22 - cat. € 3.500,00) € 500,00
886  Somalia 1909 segnatasse soprastampati, 11 valori (N° T 12/22 - cat. € 1.750,00) € 250,00
887  Somalia 1920 segnatasse, la serie completa con soprastampa in basso, certificato Raybaudi 

(N° 23/32 - cat. € 6.000,00) € 1.000,00
888  Somalia 1926 segnatasse con valore in moneta italiana, 11 valori soprastampati (N° T 41/51 - cat. € 1.150,00) € 170,00
889  Somalia 1934 segnatasse d’Italia del 1934 soprastampati, 13 valori (N° T 52/64 - cat. € 540,00) € 80,00
890  Somalia 1926 segnatasse per vaglia, 6 valori (N° T.V. 7/12 - cat. € 700,00) € 100,00

Tripolitania
891  Tripolitania 1923 Marcia su Roma, 6 valori (N° 5/10 - cat. € 400,00) € 60,00
892  Tripolitania 1924 Manzoni, 5 L. ben centrato, certificato Caffaz (N° 16 - cat. € 3.200,00) € 500,00
893  Tripolitania 1925/26 Giubileo del Re, 3 valori con dentellature comuni (N° 23 + 26/27 - cat. € 75,00) € 13,00
894  Tripolitania 1926 San Francesco, 5 valori soprastampati (N° 28/32 - cat. € 75,00) € 12,00
895  Tripolitania 1926 Pro Istituto Coloniale Italiano, 6 valori (N° 33/38 - cat. € 20,00) € 5,00
896  Tripolitania 1927 Milizia I°, 4 valori (N° 39/42 - cat. € 60,00) € 10,00
897  Tripolitania 1927 Volta, 3 valori (N° 43/45 - cat. € 110,00) € 17,00
898  Tripolitania, Volta, 50 C. non dentellato verticalmente in coppia orizzontale (N° 44f - cat. € 260,00) € 50,00
899  Tripolitania 1928 Pro Società Africana d’Italia, 4 valori (N° 46/49 - cat. € 60,00) € 10,00
900  Tripolitania 1929 Milizia II°, serie soprastampata con caratteri più grandi, serie di 4 valori Saggio, 

certificato Caffaz più fotocopia certificato Bolaffi (N° P 6/9 - cat. € 7.200,00) € 1.000,00
901  Tripolitania 1929 Milizia II°, 4 valori (N° 50/53 - cat. € 100,00) € 16,00
902  Tripolitania 1929 Montecassino, 7 valori soprastampati (N° 54/60 - cat. € 100,00) € 15,00
903  Tripolitania 1930/31 Pro Istituto Agricolo Coloniale Italiano, 10 valori (N° 73/77 + A 17/21 - cat. € 275,00) € 60,00
904  Tripolitania 1930 Milizia III° serie (N° 69/72 - cat. € 1.000,00) € 140,00
905  Tripolitania 1930/31 Pro Istituto Agricolo Coloniale Italiano, 5 valori (N° 73/77 - cat. € 50,00) € 8,00
906  Tripolitania 1930 Virgilio, 13 valori (N° 78/86 + A 4/7 - cat. € 175,00) € 25,00
907  Tripolitania 1931 San Antonio, 7 valori soprastampati (N° 87/93 - cat. € 85,00) € 12,00
908  Tripolitania 1933 posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori (N° PA 22/27 - cat. € 300,00) € 45,00
909  Tripolitania 1933 posta aerea, Crociera Balbo, 2 valori (N° PA 28/29 - cat. € 175,00) € 30,00
910  Tripolitania 1934 posta aerea, Primo Volo Diretto Roma-Buenos Aires, 4 valori (N° PA 30/33 - cat. € 70,00) € 12,00
911  Tripolitania 1934 posta aerea, Volo Roma - Buenos Aires, in quartina, 4 valori (N° PA 30/33 - cat. € 300,00) € 40,00
912  Tripolitania 1934 posta aerea, Circuito delle Oasi, certificato Avi (N° A 34/40 - cat. € 3.500,00) € 450,00
913  Tripolitania 1934 Circuito delle Oasi, serie di 7 valori soprastampati SAGGIO, certificato Bolaffi 100%, rara 

(N° A 34/40 - cat. € 3.500,00 ++) € 700,00
914  Tripolitania 1934 posta aerea, Volo Roma - Mogadiscio, 10 valori (N° PA 47/56 - cat. € 850,00) € 120,00
915  Tripolitania 1934 posta aerea, Volo Roma - Mogadiscio, 10 valori (N° PA 47/56 - cat. € 340,00) € 50,00
916  Tripolitania 1934 posta aerea, volo Roma-Mogadiscio, 10 valori (N° PA 47/56 - cat. € 750,00) € 20,00
917  Tripolitania 1924 segnatasse per vaglia, serie mista dei 6 valori, il 40 C. con caratteri grandi 

(N° 1 + 3/6 + 8 - cat. € 1.150,00) € 180,00

Giri Completi
918  1924 Colonie Italiane, Manzoni, giro completo dei 24 valori, molto freschi e con ottime centrature 

(cat. € 3.520/7.040,00) € 600,00
919  Nozze del Principe, giro completo (cat. € 100,00) € 20,00
920  Egeo “Ferrucci”, giro completo (cat. € 520,00) € 80,00
921  Arte coloniale, giro completo (cat. € 1.320,00) € 200,00

OCCUPAZIONI STRANIERE DELLE COLONIE
922  1941 Occupazione Britannica Africa Orientale, serie di 9 valori, tutta la serie è certificata Alberto Diena e i 3 alti valori 

sono anche firmati Raybaudi (N° 1/9 - cat. € 6.000,00) € 1.300,00
923  Occupazione Britannica 1941 5 valori della serie, 2 L. + 3 L. + 4 L. + 8 su 10 L. + 10 L. 

(N° 11/13 + 16/17 - cat. € 1.600,00) € 280,00
924  1942 Colonie Occupazioni Straniere, segnatasse di Gran Bretagna, 5 valori soprastampati in azzurro scuro 
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(N° T 1/5 - cat. € 50,00) € 10,00
925  Eritrea Occupazioni Straniere BMA, serie di 13 valori (N° 1/13 - cat. € 200,00) € 35,00
926  1950 Eritrea Occupazioni Straniere, serie di 13 valori soprastampati (N° 14/26 - cat. € 200,00) € 30,00
927  1951 Eritrea Occupazioni Straniere, serie di 7 valori soprastampata (N° 27/33 - cat. € 200,00) € 30,00
928  1948 Colonie Occupazioni Straniere, Eritrea, segnatasse, 5 valori (N° T 1/5 - cat. € 225,00) € 30,00
929  Eritrea Occupazioni Straniere, segnatasse, serie di 5 valori soprastampata (N° 6/10 - cat. € 225,00) € 35,00
930  Tripolitania Occupazioni Straniere BMA, serie di 13 valori (N° 1/13 - cat. € 140,00) € 25,00
931  1950 Occupazioni Straniere Tripolitania, francobolli di Gran Bretagna, 13 valori soprastampati 

B.A. TRIPOLITANIA (N° 14/26 - cat. € 200,00) € 35,00
932  Tripolitania Occupazioni Straniere BMA segnatasse, 5 valori (N° 1/5 - cat. € 200,00) € 35,00

OCCUPAZIONE FRANCESE FEZZAN
933  Fezzan 1943 0,50 F su 5 C. Pittorica, firma Bolaffi (N° 2 - cat. € 900,00) € 170,00
934  Fezzan 1943 3 F su 50 C. Pittorica, splendido, firma Bolaffi (N° 5 - cat. € 520,00) € 100,00
935  Fezzan 1943 5 F su 50 C. Pittorica, firma Bolaffi (N° 7 - cat. € 240,00) € 50,00
936  Fezzan 1946 emissione per il Fezzan e Ghadames (N° 1/15 - cat. € 90,00) € 20,00
937  Fezzan, Colonie Occupazioni Straniere 1946 Emissione per il Fezzan e il Ghadames, 15 valori 

(N° 1/15 - cat. € 60,00) € 10,00
938  Fezzan, Colonie Occupazioni Straniere 1951 2° Emissione per il Fezzan, 12 valori (N° 29/40 - cat. € 125,00) € 20,00
939 () Fezzan 1951 prova di conio del 4 F. in nero, firmata (N° 32) € 150,00
940  Fezzan 1948 posta aerea, emissione per il Fezzan (N° PA 1/2 - cat. € 100,00) € 25,00
941  Fezzan 1948 posta aerea, 2 valori non dentellati, un valore con angolo di foglio e l’altro bordo di foglio 

(N° A 1/2 - cat. € 1.300,00) € 250,00

OCCUPAZIONE TEDESCA EGEO
942  Occupazione Tedesca Egeo, Franchigia Militare bruno rosso, splendido, certificato Muller 

(N° 3 - cat. € 3.250,00) € 650,00

SOMALIA AFIS
943  Somalia Afis 1950 soggetti africani, serie di 11 valori (N° 1/11 - cat. € 125,00) € 20,00
944  Somalia Afis 1950/51 posta aerea, Aereo e Vedute, 11 valori (N° PA 1/11 - cat. € 750,00) € 100,00
945  Somalia Afis 1951 foglietto 1° Consiglio Territoriale con timbro rosso FACSIMILE, formato 177 x 253,

 certificato Cilio (N° BF 1 - cat. € 4.000,00) € 1.000,00
946  Somalia Afis 1950 pacchi postali, Stella e Mezzaluna, 9 valori (N° PP 1/9 - cat. € 800,00) € 100,00
947  Somalia Afis 1950 segnatasse, Cifra, 6 valori (N° T 1/6 - cat. € 200,00) € 30,00
  CIRENAICA AMMINISTRAZIONE AUTONOMA 
948  Cirenaica amministrazione autonoma 1950 cavaliere senussita, 13 valori (N° 1/13 - cat. € 250,00) € 50,00
949  Cirenaica amministrazione autonoma 1950 segnatasse, 7 valori, ottima qualità (N° 1/7 - cat. € 800,00) € 130,00
  Libia Regno Indipendente 
950  Libia Regno Indipendente1951 segnatasse, 7 valori (N° T 1/7 - cat. € 500,00) € 90,00
  Libia Emissione per il Fezzan 
951  Libia 1952 emissione per il Fezzan, 4 valori (N° 20/I/23/I - cat. € 700,00) € 150,00
952  1854 lettera raccomandata del 19.11.54 da Castelnovo ne monti, affrancata con 5 C. toccato annullato con bollo lineare + 

al verso 25 C. ben marginato, annullato con bollo DC r. posta di Casteln ne’ monti, inedito su lettera (N° 1 + 4) € 1.500,00
953  1856 letterina per Verona, affrancata con 10 + 15 C. ben marginati, annullati con bollo PD + a la S. Felice in cartella, punti 

13, distribuzione un apposto in arrivo che colpisce il 10 C. , splendido insieme, certificato Colla 
(N° 2/3 cat. € 8.750,00) € 900,00

954  7 Luglio 1856 lettera da Carrara affrancata con 1 Lira più coppia di 40 C. senza punto più 10 C. senza punto, diretta a 
Philadelphia Stati Uniti, affrancatura rara proveniente dal carteggio Vito Viti, leggera piega verticale che colpisce un fran-
cobollo da 40 Cent, certificato G. Colla, firmata Emilio Diena - Oliva - Grioni 
(N° 2 + 6 + 11 - cat. € 22.000,00) € 1.500,00

955  11 Maggio 1856 lettera da Modena diretta a Parigi, affrancato con 4 esemplari da 40 C. con punto dopo la cifra più 2 
esemplari da 10 Cent senza punto dopo la cifra, tutti i francobolli sono annullati “PD”, piccoli difetti e indirizzo ritagliato, 
firmata Sorani, rara affrancatura, certificato G. Colla (N° 2 + 10) € 850,00

956  1850 lettera con 15 C. ben marginato, annullato con bollo a 6 sbarre + cartella di Luzzara a lato, entrambi impressi in 
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azzurro verdastro, insieme unico ed inedito nel periodo belligerante, grande rarità, certificato Colla (N° 3) € 2.500,00
957  1859 splendida letterina del 7.5.59 affrancata con 5 C. ben marginato, annullato Castelnovo di Sotto in cartella in azzurro, 

annullo inedito nel periodo di Belligeranza, grande rarità, certificato Colla (N° 7) € 2.500,00
958  1856 lettera affrancata con 5 C. ben marginato, annullato con bollo P.D. + cartella di Pavullo a lato, punti R1, splendido e 

raro insieme, certificato Colla (N° 7 cat. € 15.325,00) € 1.500,00
959  25 Agosto 1858 lettera spedita da Fosdinovo, annullo a 6 sbarre in azzurro sull’affrancatura senza il nominativo accom-

pagnatorio sulla soprascritta, unico caso conosciuto pti R1, affrancata con 5 C. verde, ben marginato, diretta ad Aulla per 
Veppo, certificato Giacomo Avanzo, rara (N° 7 - cat. € 16.325,00) € 1.500,00

960  1857 splendida piccola letterina affrancata con 5 C. verde oliva, annullato con D.C. grande azzurrastro di Fivizzano, punti 
12, pezzo probabilmente unico di straordinaria bellezza, certificato Colla (N° 8 cat. € 23.500,00) € 2.000,00

961  1859 bustina spedita da Reggio il 18.7.59 affrancata con un 5 C. verde oliva, molto ben marginato, isolato, splendido, 
raro insieme, certificato Colla (N° 8 cat. € 9.000,00) € 1.200,00

962  piccola busta da Modena, 27 Ottobre 1859 per città, affrancata con 5 C. verde isolato del Governo Provvisorio con un 
margine leggermente corto, rara affrancatura, 7 lettere note, certificata e firmata G. Colla e firmata Bottacchi 
(N° 12 - cat. € 80.000,00) € 4.000,00

963  1859 10 C. nero su facciata di giornale “L’Univers” del 4.3.1859 da Parigi, francobollo ben marginato e di splendida qual-
ità, certificato A. + E. Diena (N° 5 - cat. € 13.000,00) € 800,00

964  1857 giornale “Allgemein Zeitung” del Febbraio 1858 che reca un segnatasse per giornali 10 C. grigio con errore CEN1. 
10, certificato Alberto Diena e Enzo Diena, firme Emilio Diena e Avanzo (N° T 4b - cat. € 8.000,00) € 600,00

965  1861 lettera affrancata con 2 Grana con parziale filetto di inquadratura sul lato destro del francobollo, spedita da Gioia 
diretta a Trani, certificato particolareggiato Colla, firma Emilio Diena (N° 20 I cat. € 11.250,00) € 850,00

966  4 Agosto 1859 lettera da Forlì diretta a Reggio, affrancata con 5 Baj rosa chiaro del Pontificio in territorio delle Romagne, 
dopo la proclamazione del governo provvisorio, certificato Diena - Raybaudi e firmata da Sottoriva 
(N° 5 - cat. € 8.750,00) € 1.000,00

967  29 Novembre 1855 lettera spedita da Roma, affrancata con 50 Baj azzurro isolato, margine sinistro intaccato, firmato e 
certificato per rarità Giorgio Colla e firmato da Oliva, Sottoriva e Chiavarello (N° 10 - cat. € 75.000,00) € 4.000,00

968  26 Dicembre 1868 lettera da Roma per Perugia, affrancata per 4 porti con 1 esemplare isolato del 80 Cent rosa lillaceo 
vivo, certificato E. Diena e firmata Sottoriva (N° 20a - cat. € 13.000,00) € 1.300,00

969  1859 lettera da Argenta il 23.9.59 per Ferrara, affrancata per 1 Baj sul verso con coppia 1/2 B. giallo paglia, annullata con 
bollo lineare “ARGENTA”, certificato Enzo Diena (N° 1 - cat. € 6.500,00) € 500,00

970  Codigoro 20 Ottobre 1859 lettera affrancata con 1 Baj, annullo SD pti 6, diretta a Ferrara, firma A. D. , E. D. e Bolaffi 
(N° 2 - cat. € 2.100,00) € 200,00

971  Lettera del 1859 da Ravenna a Faenza, affrancata al recto con 1 Baj bruno grigio, due esemplari, annullati con il bollo 
muto a losanga con a fianco sul fronte il bollo stasmpatello diritto del II tipo RAVENNA ed il datario 15 SETTEMBRE, 
insieme pregiato e di ottima qualità, sigla Enzo Dinea e certificato Manzoni (N° 2 - cat. € 3.950,00) € 400,00

972  Pinerolo 1853 lettera senza testo interno, affrancata con 5 Cent nero isolato, rara, certificato oro Raybaudi, 
firmata E. D. - A. D. - Sottoriva, buono stato (N° 1 - cat. € 45.000,00) € 2.000,00

973  Thonon 2 Luglio 1853 pti 8, lettera affrancata con due esemplari del 5 Cent nero più 2 esemplari del 20 Cent, diretta a 
Parigi, lievi difetti, certificato Raybaudi, firmata Colla e Sottoriva (N° 1/2 - cat. € 40.000,00) € 1.800,00

974  lettera affrancata con 20 C. azzurro chiaro, I° tiratura, annullato a rombi e a lato SAVONA 22 GIUG. 51 DC diretta a 
Genova, firma A. Diena, Sorani (N° 2g cat. € 18.000,00) € 1.350,00

975  Final Borgo 13 Maggio 1853 lettera con annullo a rombi e doppio cerchio in azzurro, pti R1, su 20 Cent azzurro, 
margini rasati, diretta a Torino, certificato Diena, buono stato (N° 2 - cat. € 18.100,00) € 850,00

976  Genova 10 Settembre 1858 lettera affrancata con due coppie verticali del 5 Cent verde, entrambe con il margine inferiore, 
diretta a Novi, uso di questi francobolli in data assai tardiva, difettosa, certificato Bottacchi 
(N° 4 - cat. € 30.000,00 ++) € 1.000,00

977  Nizza Marittima 28 Gennaio 1854 lettera affrancata con coppia orizzontale del 40 Cent rosa perfetta, più 20 Cent azzurro, 
margine destro intaccato, diretta a Thame “Gran Bretagna”, lettera assai fresca e con aletta posteriore mancante, 
certificato Bottacchi e Chiavarello, firmata Diena e Sottoriva (N° 5/6 - cat. € 45.000,00) € 3.400,00

978  1857 6 Luglio, lettera spedita da Genova diretta a Napoli, affrancata con striscia verticale di 3 esemplari del 5 C. verde 
mirto, il primo esemplare in alto con margine a filo, esemplare in mezzo con plie d’accordeon, certificata Alberto Diena e 
firmata Gazzi (N° 13 A - cat. € 15.000,00) € 1.100,00

979  1860 bustina per Firenze affrancata con 20 C. Sardegna, ben marginato, annullato con bollo a cuore di Carpi, punti 13, 
splendida e rara, certificato Colla (N° 15 C cat. € 8.180,00) € 850,00

980  10 Maggio 1862 lettera da Lugagnano, annullo a doppio cerchio in azzurro, unico caso conosciuto pti R1, affrancatura 
con 20 C. celeste grigistro, molto ben marginato, diretta a Parma e transitata per Fiorenzuola, certificato Giacomo Avanzo, 
firmata Bottacchi e Sottoriva, rara (N° 15 Dd - cat. € 16.600,00) € 1.800,00

981  Torino 27 Agosto 1825 foglio doppio completo recante l’impronta a secco in rilievo del “cavallino sardo”, rara lettera in 
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ottimo stato di conservazione, certificato Colla (N° 6 - cat. € 15.000,00) € 2.500,00
982  12 Luglio 1859 lettera spedita da Messina, affrancata con striscia orizzontale di 4 esemplari del 1/2 Grano arancio, 

1° tavola, piega orizzontale sui francobolli, diretta a Napoli, certificato Alberto Diena (N° 1a - cat. € 37.500,00) € 2.200,00
983  Foiano 25 Maggio 1856 lettera affrancata con 2 Cr azzurro verdastro su grigio, annullato con bollo muto a losanghe pti 

R1, francobollo molto fresco e ben marginato, certificato G. Colla, rara (N° 5e - cat. € 17.700,00) € 1.200,00
984  5 Luglio 1861 lettera affrancata con 5 Cent verde isolato, spedita per Firenze città, 3 ampi margini, sotto maltagliato, 

certificato Diena, firmato Sottoriva - rara affrancatura (N° 18 - cat. € 37.500,00) € 1.700,00
985  Pieve S. Stefano 17 Luglio 1861 lettera affrancata con coppia orizzontale del 5 C. verde annullata con bollo a doppio 

cerchio, diretta a Firenze, certificato E. D. (N° 18 - cat. € 2.600,00) € 280,00
986  21 Luglio 1860 lettera spedita da Livorno diretta a Larnaca (Cipro) rara destinazione, affrancata con 10 Cent bruno grigio 

+ 80 Cent bistro carnicino, esemplare da 80 C. leggermente corto in basso, certificato Colla, firmato Sottoriva, 
splendida e rara (N° 19c + 22a) € 2.400,00

987  1937 1° anniversario del sollevamento nazionale, i due foglietti non dentellati, gomma sofferta, ma non comuni 
(N° BF 1/2 cat. € 1.300,00) € 180,00

988  Livorno 2 Settembre 1861 lettera diretta a Siena con affrancatura mista, Toscana 40 Cent carminio, margini intaccati + 20 
Cent di Sardegna, firmata Sottoriva (N° 21 + 15 E - cat. € 35.000,00) € 1.500,00

989  10 Novembre 1860 lettera da Livorno a Malta “rara destinazione”, tariffa doppio porto per Cipro ( 60 Centesimi x 2) 
assolta con un 40 Cent carminio rosa + 80 Cent bistro carnicino, margini irregolari, 
certificato Colla - rara (N° 21b + 22a) € 1.800,00
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Il presente catalogo è visibile online tramite il nostro sito web.

www.filateliamazzinimilano.it

Sul nostro sito, sono presenti anche i lotti invenduti dei cataloghi 

precedenti che potrete consultare ed acquistare al loro prezzo base.

Inoltre troverete i link per visitare il 

nostro negozio online sulla piattaforma ebay®

Siamo interessati a valutare ed eventualmente ad acquistare le vostre 

collezioni dell’area Italiana e Mondiale

1. Il materiale proposto è garantito autentico e privo di difetti ce-
lati. Le fotografi e sono parte integrante della descrizione. I lotti 
di maggiore importanza sono siglati, o fi rmati o corredati di 
certifi cato fotografi co di noti periti fi latelici. Eventuali controlli 
peritali diversi dovranno essere richiesti al momento dell’off er-
ta.

2. La numerazione adottata per i singoli lotti è quella del catalogo 
Sassone per l’area Italiana Filagrano per gli altri interi postali, 
Unifi cato per l’Europa Occidentale, Yvert & Tellier per gli altri 
paesi, salvo diversa indicazione.

3. Ad ogni lotto è assegnato un prezzo minimo di partenza al 
di sotto del quale non si accettano off erte. I lotti invenduti sa-
ranno disponibili al primo richiedente.

4. Le off erte possono essere inviate per posta, per fax o per po-
sta elettronica servendosi dell’apposito modulo allegato da 
compilare in ogni sua parte. Le off erte telefoniche verranno 
accettate solo se seguite da conferma scritta con le modalità 
indicate.

5. I lotti verranno assegnati al miglior off eren-
te; nel caso di due off erte identiche, il lotto verrà 
aggiudicato all’off erta pervenuta per prima. Non si 
accettano clausole “al meglio”, “salvo visione” o similari. 
Negligenze o errori nella compilazione del modulo non 
possono essere accettate come motivo di contestazio-
ne. L’IVA in vigore è compresa nel prezzo di aggiudi-
cazione del lotto e non vi sono spese fi sse o diritti, o 
commissioni aggiuntive. Nel caso il ritiro dei lotti non venga 
eff ettuato presso la sede, verrà richiesto un rimborso
 forfettario di  € 12,00 (euro dodici/00) per le spese postali, di confe-
zione ed assicurazione. I lotti di peso superiore a Kg 2,00 saranno 
inviati esclusivamente a mezzo del corriere.

6. Il pagamento deve essere eff ettuato entro sette 
giorni dalla ricezione della notifi ca di aggiudicazione.
I pagamenti possono essere eff ettuati con assegno bancario, 
con un assegno circolare o con bonifi co bancario sul conto 
corrente intestato a:

Filatelia Mazzini Milano s.a.s.
Banca Intesa San Paolo
Agenzia di Corbetta
CC 1542
IBAN: IT71 L030 6932 9901 0000 0001 542
BIC/SWIFT  BCITIT 31401
PayPal: info@fi lateliamazzinimilano.it
Con PayPal aggiungere il 5% al totale

7. Per altre forme di pagamento, siete pregati di contattare la 
nostra sede.

8. Il materiale verrà spedito dopo il pagamento, a mezzo 
raccomandata. Non vengono eff ettuate spedizioni in 
contrassegno. Tutte le spedizioni sono coperte da 
assicurazione sottoscritta con la compagnia LLoyds. 

9. Qualora il materiale non sia di pieno gradimento, è prevista 
la restituzione nei tempi e modi previsti dalla legislazione in 
vigore. 

10. Il materiale dovrà essere reso integro e nella confezione 
originale pena la decadenza del diritto di rimborso.Non si 
accettano reclami per lotti composti da più di cinque pezzi, 
per i lotti descritti “da esaminare” ed in generale per tutti i 
lotti compresi nel capitolo “Lotti e Collezioni”.In caso di reso è 
comunque dovuto l’eventuale importo delle spese postali, di 
confezionamento e assicurazione indicato al punto 4 delle 
Condizioni di vendita.

11. Per ogni controversia è competente il Foro di Milano.

FiFilalatetelilia a MaMazzzzinini i MiMilalanono s s.a.a.s.s..
BaBancnca a InIntetesasa S Sanan P Paoaololo
AgAgenenzizia a didi C Cororbebettttaa
CCCC 1 1545422
IBIBANAN: : ITIT7171 L L03030 0 69693232 9 990901 1 00000000 0 000001 1 545422
BIBIC/C/SWSWIFIFT T  B BCICITITIT T 3131404011
PaPayPyPalal: : ininfofo@fi@fi l latateleliaiamamazzzzininimimililanano.o.itit
CoCon n PaPayPyPalal a aggggiuiungngerere e ilil 5 5% % alal t tototalalee

C   
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Lotto N. Offerta (€) Lotto N. Offerta (€) Lotto N. Offerta (€)

Il presente modulo è scaricabile all’indirizzo: www.fi lateliamazzinimilano.it

Accettando tutte le Vostre condizioni, Vi invio la mia off erta per l’acquisto dei lotti sopraindicati
Nome e Cognome  ................................................................

Indirizzo  ................................................................................

Cap .....................Città  ...........................................................

Telefono........................................ Fax ...................................

Email  ......................................................................................

Cod. Fiscale1 | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ |

P. Iva2  ......................................................................................

Codice univoco per fattura elettronica: |_|_|_|_|_|_|_|_|_|

Codice univoco per fattura elettronica: |_|_|_|_|_|_|_|_|_|
1 Obbligatorio
2 Solo per i commercian   fi latelici

Catalogo N. 22 - NOVEMBRE 2023
Scadenza lunedì 27 novembre 2023 alle ore 15:00

Tel. 028692430 Cell. e WhatsApp +39.3484442361 info@fi lateliamazzinimilano.it

Spazio riservato all’uffi  cio. 
Non scrivere nelle caselle.

Codice Cliente Ordine N°

Data ....................................

Firma ..........................................................................................
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